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KOMUNISTAI SUSPROGDINO SAVO LAIVA
NEPRIKLAUSOMYBĖ ATNEŠA ADENUI 
TERORIZMU IR CIVILINES KOVAS

ADENAS. — Britanijos valdomam Adeno pronektorate vis 
daugėja įvairių atentatų ir politinių žmogžudysčių. Britanija pa
mažu išveža savo kariuomenę, besiruošdama visai palikti tą Pietų 
Arabijos pusiasalio smaigalį ir svarbų Adeno uostą, šiuo metu 
britai turi Adene apie 9,000 kareivių ir 5,000 aviatorių. Britų šei
mos jau išvažiuoja. Ateinančiais metais britai duos Adeno gy
ventojams nepriklausomybę. Jau dabar krašto administracija su
sideda iš vietinių arabų — Pietų Arabijos Lygos narių, kurie 
tvarko vidaus reikalus.

Terorizmas Adene artėjant ne
priklausomybei nemažėja, bet di
dėja. Prieš trejus metus, 1964 
metais buvo 36 incidentai, 1965 
metais jų buvo jau 286, o pernai 
— 510. Per tą visą, laiką polici
jos žiniomis buvo numestos 543 
granatos, susprogdintos 122 
bombos, įvyko 102 susišaudymai. 
Per trejus metus žuvo 86 žmo
nės ir 806 buvo sužeisti.

Britanijos sudaryta arabų ad
ministracija yra konservatyvių 
arabų rankose. Valdžioje yra 
įvairių žemavaldžių, genčių va
dų, šeikų ir pan. Kita arabų or
ganizacija Adene yra komunistų 
inspiruojama, revoliucinės dva
sios — Išlaisvinimo Frontas. 
Jam vadovauja arabų darbininkų 
unijos vadas, Pragoję baigęs po
litinius mokslus Adulla Asnag.

Jemenas laukia dienos
Kada Pietų Arabijos lyga sie

kia pilnos nepriklausomybės, Iš
laisvinimo frontas reikalaują 
ateityje susijungti su Jemenu, 
Čia dar vyksta kovos tarp kon-į 
servatorių, monarchistų iš vie
nos pusės ir Egipto remiamų re- 
voliucijonierių iš kitos. Adenui 
blogiausia yra tai, kad ir Jemeno 
karalius ir revoliucijonieriai su
tinka viename klausime, — kad 
Adeno protektoratas yra istorinė 
Jemeno dalis ir prieš britų oku
pacija buvo viena valstybė. To
dėl britams išėjus galima tikėtis, 
kad Jemenas bandys Adeną pri
sijungti prie savęs.

Jemene yra apie 50,000 Egipto 
kariuomenės. Egiptas padeda Je
meno respublikos šalininkams 
kovoti su nuversto karaliaus ša
lininkais. Yra nuomonių, kad 
Egiptas tą kariuomenę čia lai
ko, laukdamas, kol iš Adeno pa
sitrauks britai, kad galėtų už
imti tą strateginiai svarbų uos
tą.

IŠ VISO PASAULIO

Eltos pakeitimai
Lankydamasis Pietų Ameri

koj, Vliko pirmininkas su vietos 
lietuvių veikėjais išsiaiškino 
kliūtis Eltos informacijų P. Ame
rikos kalbomis leidime ir sutarė 
atitinkartių persitvarkymų, ku
riuos Vliko valdyba kovo 7 d. 
posėdyje patvirtino.

Ligšiol biuleteniai ispanų kal
ba buvo redaguojami K. Čibiro, 
Montevideo, o išleidimo ir išsiun
timo darbus atlikdavo Z. Jukne
vičius, Buenos Aires. Dėl labai 
netvarkingo pašto veikimo susi
darydavo didelių nesklandumų. 
Dabar tuos biuletenius redaguos 
prof. Paršelis, leidimo ir išsiun
timo talkai vadovaus Z. Juknevi
čius ir Pavalkis (Vliko atstovy
bės pirmininkas, visi Buenos Ai
res, Argentinoj.

Ilgą laiką nesisekė suorgani
zuoti Eltos informacijų leidimo 
portugalų kalba. Dabar tas rei
kalas pagaliau sutvarkytas, ati
tinkamai sutarus su Vliko at
stovybės pirmininku Brazilijoj 
J. Valavičium ir prel. P. Ragažin- 
sku.

Po eilės susitrukdymų, jau bai-

PEKINAS. — Du sovietų di
plomatai, kuriuos Pekino vy- 
riausybų paprašė išvažiuoti, bu
vo išlydėti iš aerodromo su 
priešsovietiniais šūkiais, kuriuos 
šaukė aerodromo garsintuvai. 
Atvykę į Maskvą diplomatai: 
Natašinas ir Jedanovas pareiš
kė, kad jų ištrėmimas buvęs Ki
nijos vyriausybės provokacija.

BIMINI. — Bahamos saloje 
gyvenąs buvęs New Jorko negrų 
atstovas kongrese Powellis pa
reiškė, kad jis ateinantį sekma
dienį važiuos į New Yorką, o 
vėliau jis galvoja važiuoti į Či
kagą padėti negrui kandidatui į 
Čikagos merus Gregoriui jo rin
kiminėje kampanijoje.

EAST LONDON, P. Afrika.— 
Netoli Pietų Afrikos krantų į 
jūrą nukrito keleivinis lėktuvas 
su 25 keleiviais. Visi laikomi žu
vusiais.

CHAPEL Hill, N. C. — Sena- 
torius 'Mike Mansfield šiaurės 
Karolinos universitete pasaky
toje kalboje pasiūlė, kad Jungti
nių Tautų Saugumo Taryba su
kviestų visus Pietų Vietnamo 
konflikto dalyvius viešai padis
kutuoti klausimą, kaip užbaigti 
Vietnamo kavą. Tokiame pasi
tarime turėtų dalyvauti ir komu
nistinė Kinija.

BERLYNAS. — Rinkimuose 
Berlyno mieste valdančioji so
cialdemokratų partija pralaimė
jo kelias vietas. Vietoje turė
tos 1963 metais 61.9% daugu
mos, socialdemokratai gavo 
56.9% daugumą. Manoma, kad 
nuosmukis kilęs dėl buvusio me
ro Brandto pasitraukimo iš me
ro vietos. Jis Berlyne buvo la
bai populiarus.

LISABONA. — Portugalijos 
vyriausybė paskyrė 63 milijonus 
dolerių ginklams pirkti. Jie bus 
naudojami ginti Afrikos kolo
nijoms. Civiliniai neramumai ir 
sukilimai Angoloje, Mozambique 
ir Ginėjoje Portugalijai kainuo
ja apie 43% viso biudžeto išlai
dų. Portugalai tose kolonijose 
apie 100,000 kariuomenės.

MASKVA. — Užsienio kores
pondentai labai nudžiugo pama
tę buvusį sovietų diktatorių 
Chrušjiovą, kuris su žmona sek
madienį atvyko balsuoti sovietų 
rinkimuose. Minia laikraštinin
kų ir smalsuolių Chruščiovą bu
vo apsupę. Jis vos galėjo įsi
brauti į balsavimo būstinę.

BRAUNŠVEIGAS. — Iš Rytų 
Vokietijos per užminuotą pasie
nio ruožą į vakarus laimingai pa
bėgo trys jaunuoliai.

Pirmą kartę užregistruoti vienos moters vienu metu pagimdyti 8 kū
dikiai. 21 meru Terese Sepulveda Meksikos klinikoje pagimdė 8, bet 
daugumas jų pirma diena mirė. Buvo 4 berniukai ir 4 mergaitės. 

Visi kartu svėrė 5 svarus. Kūdikiai gimė 2 mėnesiais per anksti.

EXPREZ. SUKARNO SUNKIAI SERGĄS
Gen. Supardjo nuteistas mirties bausme

JAKARTA. — Naujasis Indonezijos laikinas prezidentas ge
nerolas Suharto pareiškė savo kalboje per radiją, kad pašalintas 
prezidentas Sukamo esąs nesveikas. Daktarų komisija, kuri pri
žiūri Sukamą sakanti, kad jo sveikata yra visai’silpna. Dėl to In
donezija ir toliau suteiks buvusiam prezidentui gyvenimo sąlygas 
“kaip prezidentu?’. To reikalauja valstybė^ garbė. Sukamo tačiau 
neturės jokios galios politiniuose valstybės vidaus ar užsienio rei
kaluose, pareiškė generolas Suharto.

giami pasirengimai leisti Eltos 
informacijas ir Paryžiuje, pran
cūzų kalba. Biuletenius redaguo
ja ir leidimo darbų talkai vado
vauja A. Venskuvienė.

Eltos biuleteniai ispanų, portu
galų ir prancūzų kalbomis nuo 
šiol bus leidžiami kas du mėne
siai. Anglų, vokiečių, italų ir 
arabų kalbomis leidžiami kas mė
nuo. (E)

Karinis Indonezijos teismas 
nuteisė buvusį generolą Supar
djo mirties bausme už jo prisi
dėjimą prie komunistų organi
zuoto perversmo. Generolas Su
pardjo 1965 metų rudenį vado
vavo kariuomenės daliniui, ku
ris stovėjo Jakartoje. Jis tuo bū
du prisijungė prie kitų buvusių 
Indonezijos valdžios žmonių, nu
teistų mirties bausme. Jų tar
pe yra buvęs užsienio reikalų mi- 
nisteris Subandrio, aviacijos va
das Omaras Dhanis, buvęs pre
zidento rūmų komendantas pulk. 
Untungas ir kiti.

Atsargūs pakeitimai
Dabartinė Indonezijos valdžia, 

kuriai vadovauja generolas Su
harto -visą komunistų perversmo 
palikimą naikina labai atsargiai 
ir pamažu. Iki šiol nė vienam 
nuteistųjų mirties bausmė ne
buvo įvykdyta. Ir paties prezi
dento Sukarno pašalinimas vyko 
labai pamažu ir palaipsniui. Taip 
esą daroma dėl dviejų priežasčių. 
Viena, Indonezija nenori prieš 
visą pasaulį pasirodyti nekultū
ringa, keršto trokštanti tauta. 
Jai reikalingi užsienio valstybių 
kreditai, todėl norima parodyti, 
kad Indonezija moka rimtai 
spręsti savo valdžios pakeitimo 
reikalus.

Staigus komunistų šalininkų, 
kartu ir prezidento Sukamo pa
šalinimas galėjo sukelti vidaus 
kovų, nes Sukamo turįs nemažai 
draugų Javos saloje. Kai kurios 
kariuomenės dalys: marinai, ka
ro laivynas ir aviacija irgi turin
čios nemažai karininkų, kurie ne
patenkinti, kad dabar Indone
zija atsidūrė generolų rankose. 
Čia prisidedąs ir vienos kariuo
menės šakos pavydas kitai. Dėl 
to generolas Suharto visą val
džios pakeitimą ir prezidento pa
šalinimą planavo labai kantriai 
ir pamažu.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ Senatoriaus Roberto Ken
nedy sekretorius paneigė pasku
tiniu metu spaudoje pasirodžiu
sias žinias, kad tarp senatoriaus 
ir prezidento Johnsono įvykęs aš
trus susikirtimas, pavartojant 
net negražių žodžių. Panašų pa
neigimą paskelbė ir Baltieji Rū
mai.

♦ Pekine įvyko didelės Tse 
Tungo šalininkų demonstracijos, 
nukreiptos prieš jo priešus Kini
jos komunistų partijoje.

♦ Sovietų mokslininkai pa
siuntė į erdves dar vieną, jau 
147-tą Kosmos satelitą. Pirmasis 
buvo paleistas 1962 metų, kovo 
16 dieną.

♦ Neapolio observatorija pra
nešė, kad Vezuvijaus ugniakal- 
nis gali greitu laiku vėl išsiveržti. 
Paskutinis jo “pabudimas” buvo 
1944 metais, kovo mėnesį.

♦ Vakar New Orleans prasi
dėjo liudininkų apklausinėjimas 
prokuroro Garrisono aiškina
mam sąmoksle nužudyti prezi
dentą Kennedy, šią savaitę tu
rėtų paaiškėti, ar prokuroro tvir
tinimuose yra teisybės, ar tai 
buvo tik pagarsėjimo ieškoji
mas.

— “Visų respublikų” leidinius 
pardavinėjąs Maskvos knygynas, 
kaip rašo Tiesa (kovo 5), dau
giausiai parduodąs Baltijos kraš
tų leidinių. Čiurlionio ir S. Kra
sausko kūrybos albumų tas kny
gynas pardavęs po 7-8 tūkstan
čius egzempliorių ir dar užsisa
kęs 10 tūkstančių. (E)

SPRINGFIELD AS. — Gegu
žės mėnesį iš Illinois valstijos į 
karinę tarnybą bus pašaukti 1,- 
194 vyrai, tarp 20 ir 22 metų 
amžiaus.

Senatorius Dodd 
gina savo garbę

WASHINGTON AS. — Senato 
etikos komitetas aiškina prieš 
senatorių Dodd spaudoje pasiro
džiusius kaltinimus, kad jis sa
vo politinei karjerai — rinki
mams surinktus pinigus išleidęs 
savo asmens reikalams. Du bu
vę senatoriaus Dodd tarnauto-
jai James Boyd ir sekretorė Mar
jorie Carpenter iš senatoriaus 
įstaigos išnešę daug dokumentų, 
kurie rodą, kad senatorius Dodd 
tikrai nesilaikęs politikams pri
valomos etikos. Tie dokumen
tai pakliuvo laikraštininkui 
Pearsonui, kuris juos pavartojo 
savo straipsniams prieš sena
torių Doddą.

Senatorius pareiškė, kad visa 
prieš jį nukreipta akcija tam 
tikroje spaudoje kilusi dėl to, 
kad jis visą gyvenimą kovojęs 
prieš komunizmą. Dabar esąs su
darytas prieš jį komunistų są
mokslas.

Senatoriaus advokatai senato 
komitete pripažino, kad iš visų 
surinktų pinigų, jis išleido apie 
156 tūkstančius dolerių savo as
meniniams reikalams. Tačiau tie 
pinigai senatoriui ir buvę duoti 
išleisti, kaip jam patinka, tvir
tina senatoriaus Dodd advokatai.

BONA. — Buvęs JAV vice
prezidentas Nixonas Vakarų Vo
kietijoje susitiko su užsienio rei
kalų ministeriu Willy Brandtu. 
Jis dar turi pasimatyti ir su bu
vusiu kancleriu Adenaueriu.

SAIGONAS. — Pietų Vietna
mo kariuomenė oficialiai išbrau
kė iš savo sąrašų generolą Huu 
Co, kuris buvo gynybos minis
teriu ir vicepremjeru. Jam iš
vykus į Formozą, paaiškėjo, kad 
jis yra pasisavinęs nemažai val
džios pinigų. Jis po to į namus 
nebegrįžo, bet liko gyventi Sin
gapūre.

HAVANA. — Kubos komu
nistų spauda skundžiasi, kad Ku
bos biurokratija suvartojo per 
praėjusius metus daugiau po
pieriaus įvairioms formoms, ne
gu knygų spausdinimui.

JAV KARO LAIVAI SULAIKĖ LAIVĄ 
SU GINKLAIS PLAUKIANTI Į PIETUS

SAIGONAS. — Netoli Pietų Vietnamo kratų Amerikos žval
gybos lėktuvas pastebėjo nemažą laivą, kuris plaukė iš šiaurės į 
pietus, auie 100 mylių į pietus nuo 17 paralelės. Lėktuvas davė 
radijo žinią netoliese esantiems karo laivams: n aikintuvui “Bris
ter” ir pakrančių sargybos laivui “Point Ellis”. Kartu su jais buvo 
ir greitas pakrančių patrulis — laivas “No. 78”. Visi laivai pra
dėjo vytis vietnamiečių laivą. Pirmas laivą pasivijo “No. 78”. Jam 
priartėjus iš prekinio laivo į jį pasipylė kulkosvaidžių ugnis.

P. Vietnamui padeda 
37 pasaulio kraštai
WASHINGTONAS. — Valsty

bės departamentas, norėdamas 
atkirsti komunistų propagandai, 
kad tik viena Amerika kalta dėl 
karo Vietname, paskelbė sąrašą 
valstybių, kurios vienu ar kitu 
būdu remia Pietų Vietnamo vy
riausybę kovoje prieš komunis
tų agresiją. Sąraše yra 37 vals
tybės, įskaitant ir tas, kurios tu
ri Vietname savo kariuomenės 
dalinius: Australiją, Naująją Ze
landiją, šiaurės Korėją, Filipi
nus ir Tailandiją.

Kitos valstybės kariuomenės 
neturi, tačiau padeda savo ga
miniais, vaistais, mašinomis, 
statybos medžiaga ar savo spe
cialistais. Vakarų Vokietija ir 
Prancūzija duoda mokytojų ir 
finansinių kreditų prekėms pirk
ti. Anglija duoda keliams taisy
ti mašinų. Argentina, Venecue- 
la, Honduras duoda maišto, pro
duktų, Brazilija —r kavos. Tau
tinė Kinija — 18 vyrų instruk
torių grupę, kuri moko, kaip ves
ti propaganda prieš komunizmą.

Austrija, Belgija, Danija, 
Graikija, Gvatemala, Izraelis 
duoda vaistų ir tvarsčių. Japo
nija duoda statybos medžiagos 
ir technikų upės užtvankai sta
tyti. Malaizija apmokina viet
namiečių policiją. Iranas duoda 
žibalo.

šalia tiesioginės paramos Sai- 
gono vyriausybei, dar yra 37 
agentūros, kurios šelpia P. Viet
namą per Jungtines Tautas.

Ta šalpa susideda iš techni
nių patarėjų ir įvairių prekių 
siuntimo.

Atvykę sunkesnieji laivai pri
vertė komunistų laivą pasukti į 
krantą. Čia jis užplaukė ant se
klumos. Kol iš amerikiečių laivų 
atplaukė valtys, komunistai sa
vo laivą susprogdino, o patys iš
lipę į krantą, pabėgo.

Komunistų laivo įgulos gau
dyti greitai atvyko korėjiečių ka
riuomenės dalinys. Tuo tarpu, 
amerikiečiai užėmę ant seklumos 
užplaukusį laivą, rado nemažai 
amunicijos, ginklų ir komunis
tų kareivių uniformų. Buvo ras
ta ir įvairios kontrobandinės me
džiagos. Nors komunistų laivas 
sprogimo nemažai sužalotas, ta
čiau manoma daug jame buvusių 
daiktų išgelbėti. Komunistų kul
kosvaidžiai padarė JAV greitlai- 
viui sunkių sužalojimų.

Stiprūs mūšiai vyksta centri
nėse Pietų Vietnamo aukštumo
se, kur komunistai puola JAV 
4-tos pėstininkų divizijos dali
nius. Karinė vadovybė praneša, 
kad komunistai šiais metais la
bai sustiprino savo-artilerij-ą. Jau 
daugelyje frontų amerikiečius 
apšaudo komunistų patrankos. 
Tas rodo, kad kdmūffištų kariuo
menės tiekimas nė kiek nemažė
ja. Prieš kelis mėnesius Viet 
Congas patrankų beveik neturė
jo, o dabar jų kiekiai vis didėja.

BRITANIJA NEPAKEITĖ POLITIKOS
DĖL BALTIJOS VALSTYBIŲ UŽĖMIMO

Ryšium su Londono ir Maskvos vyriausybių susitarimu dėl 
atsiskaitymų, o taip pat ir ryšium su Washington© ir Maskvos vy
riausybių sudarytos konsulinės sutarties tvirtinimo svarstymais, 
gauta dar keletas užtikrinimų, kad tos sutartys jokiu būdu ne
reiškiančios Londono ar Washington© vyriausybių politikos pasi
keitimo Baltijos valstybių klausimu.

Bus konferencija
Remdamasi 1966 metų Vliko 

seimo ir šių metų sausio 14-15 
d. konferencijos nutarimais dėl 
Lietuvos nepriklausomybės at
statymo 50 metų sukakties mi
nėjimo programos, Vliko valdy
ba nutarė šių metų spalio 2’1-22 
d. šaukti Politinę Lietuvių Kon
ferenciją Washingtone.

Duomenys apie numatomą kon
ferencijos sudėtį ir turinį bus 
skelbiami kiek vėliau. Konferen
cijos technikinėmis ir ryšio su 
viešuma sąlygomis rūpintis bus 
kviečiama Washington© lietuvių 
bendruomenė.

Lietuvos atstovas Washingto
ne bus prašomas globoti konfe
rencijos ryšius su JAV vyriau
sybe. (E)

Britanijos Lietuvių Tarybos 
pirmininkas R. Baublys gavo to
kį 1967 m. vasario 28 dienos laiš
ką, pasirašytą D. Britanijos už
sienių reikalų ministerijos parei
gūno p. J. Barlow.

“Man pavesta Užsienių Rei
kalų Sekretoriaus vardu atsaky
ti į Tamstos vasario 22 d. laišką 
dėl po 1939 metų kilusias Anglų- 
Sovietų pretenzijas bei kontra- 
pretenzijas liečiančio susitarimo, 
sudaryto Kosyginui lankantis 
šiame krašte.

“AŠ galiu užtikrinti, kad susi
tarimas jokiu būdu nekeičia Jos 
Didenybės Vyriausybės politikos 
dėl Baltijos valstybių inkorpora
vimo į Sovietų Sąjungą. Jos Di
denybės Vyriausybė niekad ne
suteikė tai inkorporacijai de jure 
pripažinimo ir to nedaro nė da
bar”.

Dėl Jintgrinrų Valstybių k<m-

sularinės sutarties senatorius 
Hugh Scott dar 1964 m. birželio 
26 dieną (ketvirtą savaitę po su
tarties pasirašymo) paklausė 
Valstybės Departamentą, ar ši 
sutartis paveiktų Baltijos vals
tybių inkorporacijos nepripažini
mo politiką.

Robert' E. Lee, Valstybės Se
kretoriaus padėjėjas santykiams 
su Kongresu, 1964 m. liepos 7 d. 
atsakė senatoriui, kad “Teisinių 
Patarimų skyrius patvirtina, jog 
konsulinė sutartis, jei bus pa
tvirtinta ir įsigalios, neturės jo
kio poveikio mūsų nuosekliam ir 
pabrėžtiniam atsisakymui pri
pažinti Sovietų Sąjungos netei
sėtą Latvijos, Estijos ir Lietu
vos prijungimą, nei mūsų tęsti
niam pripažinimui tų kraštų pa
skutiniųjų laisvų vyriausybių di
plomatiniams bei konsuliniams 
atstovams”. (E)

— Vilniuje rengiasi papildyti
baudžiamojo kodekso 123 straip
snį. Tas straipsnis numato iki 
3 metų, kalėjimo už apkrėtimą 
kito asmens venerine liga. (E)

Adm. Howard A. Yeager, gelbėdamas 
iš ugnies savo sergančią žmoną, nete
ko gyvybės. Gaisro metu gyvybės ne
teko ir dvi slaugės, prižiūrėjusios ad
mirolo žmoną. Žmona liko gyva, bet 

gerokai apdegusi.
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SKAUTIJA
LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA SKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St., Chicago, Ill. 60629

IV METAI NR. 9 (146)

vardu '‘Prezidentas Smetona", kurio paskutinis kapitonas buvo jury skautininkas Povilas Labanauskas.
kas mūsų tėvai?

KAS MŪSŲ TĖVU ŽEMĖ?
Baltijos jūra — ne tik langas į pasaulį. 

Mums — tai visas pasaulis
Chicagos Jaunimo Centre praeitą sekmadienį, kovo mėn. 

12 d. vyko didelis sujudimas. Salės priekyje ant iškeltų baidarės 
burių sidabru spindėjo didelis LSB jūrų skautų ženklas su 45 metų 
jubiliejų skelbiančiu skaičiumi. Salės šonuose tiesėsi šaunios “Li- 
tuanicos” tunto jūrų skautų Kng. Algimanto laivo, jūrų budžių 
“Prez. Smetonos” įgulos ir Seserijos “Juodkrantės” tunto jūrų 
sesių gretos. Svečių kėdėse sėdėjo vyriausia Seserijos ir Brolijos 
vadovybė, tunto vadovai, tėveliai ir svečiai, susirinkę atšvęsti 
Brolijos jūrų skautų 45-j o gimtadienio, šią iškilmingą jubiliejinę 
sueigą vedė LSB Jūrų Skautų Skyriaus vedėjas j. s. B. Juodelis.

Įne'us Lietuvos ir “Lituani- 
cos” tunto vėliavas, sugiedojus 
Lietuvos himną, sueigos vedėjas 
pakvietė prisiminti žuvusius:

— Šiandieną Brolijos jūrų 
skautų 45-jį gimtadienį mes 
švenčiame toli nuo tėvynės Lie
tuvos, kurioje taip gražiai vyko 
mūsų jūrų skautų veikla. Pa
žvelgę į praeitį, gyvųjų tarpe ne
berandame daugelio jūrų skau
tų, kurių vieni žuvo grumtynė
se su bangomis, kiti partizanų 
kovoje, dar kitus priglaudė su
šalusi Sibiro žemė. Jų prisimini
mą pagerbkime tylos minute!

Nuslenka žemyn brolių kepu
rės, palinksta galvos, ir mintys 
nulekia prie “Budį” suskaldžiu- 
sio Klaipėdos molo, prie Michi
gan© platybėse amžinai likusių 
dviejų brolių 1965 m. vasarą ir 
prie daugelio kitų, mums neži

nomų ar nesutiktų.
Brolijos jūrų skautų 45 m. 

veiklos kelią trumpai nušviečia 
j. s. P>r. Juodelis, visus kviesda
mas šiuos metus atžymėti nau
jais darbais, naujais patyrimais, 
susiklausymu ir broliškumu.

Kng. Algimanto laivo vadas 
ps. A. Alčiauskas paskelbia, kad 
jūrų jauniai kand. išlaikė eg
zaminus ir pasiruošę duoti jūrų 
jaunio įžodį. Skauto priesaikai 
pakyla rankos, ir LSB Vyriau
sias Skautininkas s. Vladas Vi- 
jeikis įžodį davusiems Algiui Ma
čiuliai, Artūrui Mačiuliui ir Min
daugui Siliūnui užriša mėlynus 
kaklaraiščius.

Sveikinimus Brolijos jūrų 
skautams

45 m. jubiliejaus proga
pradeda LSB VS s. V. Vijeikis. 

Jis pagiria Brolijos jūrų skautus 
už parėdytą, ištikimybę skauty- 
bės idealams ir vieningumui. Jis 
priminė, kad Kolumbą nuo maiš
to laivuose išgelbėjo pamatyta 
žemė, kurios vietoje mums vi
sada turi stovėti skautybės idea
lai.

Seserijos V. S. s. M. Jonikienė 
sveikinimo žodyje pasidžiaugė, 
kad broliai jūrų skautai sulaukė 
tokio gražaus veiklos amžiaus 
ir linkėjo dar labiau išplėsti jū
rų skautų ir skaučių veiklą.

Pirmosios vandens skautų skil
ties skiltininkas s. J. Damaus
kas plačiai papasakojo apie tuos 
pirmųjų Brolijos jūrų skautų 
vienetų steigimo laikus, pabrėž
damas, kad vandens skautų spe
cial vbė yra tik priemonė skautų 
ideologiniais sąjūdyje. Sveikini
mo žodi tarė Seserijos Jūrų Skau
čių skyriaus vedėja s. Z. Dudė
nienė ir “Lituanicos” tunto tun- 
tininkas, didelis jūrų skautų glo
bėjas, ps. M. Jakaitis. Jūrų skau
tų tėvų vardu žodį tarė p. A. 
Regis, džiaugdamasis gražiais 
Brolijos jūrų skautų darbais, va
dovų pasišventimu, linkėdamas 
50 metų jubiliejų švęsti tėvynė
je prie Baltijos jūros.

Keletas kviestų garbingų sve
čių negalėjo šioje jubiliejinėje 
sueigoje dalyvauti ir

sveikinimus atsiuntė raštu
Praeitos kadencijos LSS Ta

rybos Pirmininkas, buv. Lietu
voje Brolijos Jūrų Skautų Sky
riaus vedėjas v. s. E. Korzonas 
laiške pareiškė, kad “man yra 
malonu matyti gražiai veikian
čius jūrų skautų vienetus ir šian
dien, švenčiant Lietuvių Skautų 
Brolijos jūrų skautų šakos 45 
metų veikimo sukaktį, sveikinu 
mielus brolius jūrų skautus ir 
linkiu Jums augti, stiprėti ir sėk
mingai dirbti jūrinio skautavi- 
mo darbą. Linkiu Gero Vėjo! 
Budžiu!

Negalėdamas sueigoje daly
vauti asmeniškai, raštu sveikino 
LSS Vidurio rajono vadas v. s. 
V. Tallat-Kelpša. Jis pasidžiau
gė gražia Brolis j ūrų skautų vei
kla Telšiuose ir čia Chicagoje.

Dėl tarnybinių aplinkybių mi
nėjime negalėjęs dalyvauti buv. 
ilgametis Brolijos Jūrų Skautų 
skyriaus vedėjas j>. v. s. L. Knopf- 
mileris raštu sveikino sueigą, 
primindamas jūros idėją ir jūros 
reikšmę Lietuvai prof. Mykolo 
Roemerio žodžiais: “Baltijos jū
ra Lietuvai yra ne tik langas į 
platų pasaulį, — tai mums visas 
pasaulis, tai mūsų gyvybės ir 
laisvės sąlyga”. Budėkime ir 
gero vėjo!

Ypač malonus sveikinimas bu
vo gautas iš pagrindinio ir ilga
mečio Brolijos Jūrų Skautų Sky
riaus vedėjo Lietuvoje, pasku
tinio Lietuvos karo laivo “Pre

_ _______  PAKELIUI Į ŠVEDIJĄ, Į GOTLANDO SALĄ
Tai viena iš Nepriklausomos Lietuvos jūrų skautu kelionių^al^osTūra 
\939 metais. Prie vairo — sktn. K. Aglinskas, sėdi sktn. Dačinskas stovi 

sktn. P. Labanauskas.

zidentas Smetona” kapitono j. s. 
Povilo Labanausko:

“ši proga man priminė 
pirmąją sueigą

Vytauto Kalne, Kaune, kai 
Juliaus Jurgelevičiaus vado
vybėje gimė vandens skau
tų sąjūdis. Prisiminiau “Gul
bės” ir “R-uonio” valčių ke
lionę į Klaipėdą 1924 m. Velykų 
atostogų metų ledams einant, kai 
jos naktį pasimetė užtvinusiame 
Nemuno vingyje ties Ragaine. 
Toje kelionėje įsteigėme Klaipė
doje jūrų skautus, Martyno Bra- 
ko vadovybėje. Jų “Budys” iš
nešė Lietuvos vėliavą į jūras.

Antrąją veiklos bangą prisi
menu, kai, iš Italijos grįžus, su 
prof. St. Kolupaila plaukėm bai
darėm iš Alytaus; kai “šaulio” 
jachta lankėme švedų Gotlando 
salą, Latvijos uostus, tarptauti
nes regatas. Prisimenu, kai Lie
tuvos Skautų steigėjo kpt. Petro 
Jurgėlos vadovybėje steigėme 
valtis Panevėžyje su Br. Michele- 
vičium, Mažeikiuose su a. a. Jo
nu Stoniu, Biržuose, Telšiuose.

Kviečiu nepamiršti tų drąsuo
lių, kurie paaukojo gyvybes, kad 
lietuvis ryžtųsi išeiti į jūras. Gar
bė tiems, kurie jūrų skautų veik
lą atkūrė tremties stovyklose, 
JAV, Kanadoje ir kituose žemy
nuose.

Linkiu nepailsti, vienas kitam 
atleidus sueiti į bendrą darbą. 
Baigiu vieno žymaus amerikiečio 
mintimi, išreikšta iškilmėse, bai
giant Kalifornijos Technologijos 
Institutą, kad “maža naudos 
šiam ar kitam kraštui iš žmo
gaus, kuris nesidomi ir nesirū
pina, kas buvo jo tėvai ar kaip 
sekasi jo tėvų žemei”.

Brolijos jubiliejinę jūrų skau
tų sueigą Chicagoje raštu sveiki
no ir Brolijos jūrų skautų veik
los veteranas j. v. s. Ignas Pet- 
niūnas. Savo sveikinime jis ra
šo;

“Jūrinio skautavimo idėja ki
lo Lietuvoje prieš 45 metus, kai 
Kaune, “Aušros” gimnazijos pa
stogėje, saujelė jaunų gimnazis
tų nutarė pašvęsti savo jėgas ir 
mokslą tam,

kad Lietuva taptų 
jūrinė valstybė

Pradžia buvo sunki. Tačiau 
tai idėjai įgyvendinti lietuviškas 
jaunimas nenustojo vilties ir 
dirbo su dideliu ryžtu toliau.

Kai Klaipėdos kraštas savano- 
rių-sukilėlių buvo išvaduotas iš 
okupantų ir Lietuva po daugelio 
šimtmečių atgavo laisvą priėji
mą prie Baltijos jūros, mūsų 
pirmūnų jūrų skautų svajonės 
tapo realybe. Netrukus po to vi
soje Lietuvoje ėmė greitai augti 
jūrų skautų vienetai. Buvo or
ganizuojami, kuriami savi pre
kybos, karo bei pakrančių sargy
bos laivynai. Tuose laivynuose 
įgulas sudarė daugumas jūrų 
skautų. Lietuvos trispalvė savų 
laivų stiebuose plevėsavo dauge
lyje Europos uostų. Kraštas 
sparčiai ekonomiškai stiprėjo, o 
tuo pačiu augo ir gyventojų ger
būvis.

Neilgai tesidžiaugėm pasiek
tais laimėjimais. Antrojo pasau
linio karo padariniai ir sovietinė 
Lietuvos okupacija nutraukė mū
sų j ūrų skautų šakos veiklą. Tu
rėjome eiti į pogrindį arba ap
leisti tėvynės krantus ir ieškoti 
užuovėjos plačiame pasaulyje.

šiandien,
nors ir gyvendami toli 
nuo tėvynės Lietuvos,

jūs, jūrų skautai, sekdami sa
vųjų pirmūnų darbus, vedami jų 
ryžtingos dvasios, palaikykite tė

REPETICIJĄ
Vieną tamsų, vėjuotą vaka

rą, įslinkęs į Jaunimo Centro 
didžiąją sale, pamačiau nepa
prastą vaizdą. Ant scenos, at- 
nodė, lyg barasi vyras su žmo
na. Galvojau patekęs į šeimos 
nesutarimų ugni.Marija Leme- 
šytė — Dikinienė aštriais žo
džiais kapojo savo vyrą Algi
mantą Dikinį. Akims prie tam
sos pripratus, pastebėjau vidu
ryje salės Birulę Pukelevičiu- 
lę, paeinančią pirmyn, tai vėl 
atgal, pasukančią scenos link 
tai vieną ausi, tai kitą. Pasie
nyje sėdėjo keli pažįstami vy
rai, kelios moterys. Supratau 
tada, kad čia vyksta repetici
ja. Tuo labiau, kad netrukus 
Lemešytė graudžiai suriko 
“Sudiev, mano karaliau”. Sce
nos darbuotojų sąjunga, mat, 
ruošiasi naujai premjerai — 
Algirdo Landsbergio vienavei
ksmiu! veikalui “Sudiev, ma
no karaliau”. Tai visiškai nau
jas dramos veikalas, galima 
šakyti, specialiai parašytas Či
kagos scenos mėgėjams. Taigi, 
pasaulinė premjera.

šalia šio vienaveiksmio, ku
ris užtrunka virš 30 minučių. 
Scenos darbuotojai stato Či
kagoje dar nebuvusią, vos vie
ną kartą Toronto scenoje 1965 
metais pasirodžiusią, to paties 
autoriaus vieno veiksmo “Bar- 
rzdą”. Joje matysime ir dau
giau aktorių: Zitą Kevalaity- 
tę-Visockienę; Reginą Stra- 
vinskaitę, Leoną Barauską, 
Arvy dą Dikinį, Edvardą Rad
vilą ir Kazį Veselką.

Pasinaudojęs repeticijos per-

vynėje išugdytas tradicijas, jas 
gerbkite ir su ryžtu toliau tęski
te pirmūnų idėją. Šiai idėjai įgy
vendinti, kaip pradžioje minėjau, 
buvo Sunkumų ir negailestinga
sis Neptūnas pareikalavo sau 
mūsų brolių aukų. Tos sudėtos 
aukos nenuėjo veltui. Jos tik 
daugiau sustiprino lietuviško 
jaunuolio pasiryžimą kovoti su 
jūrine stichija, ją geriau pažinti, 
ją geriau apvaldyti. Tik per au
kas ir pasišventimą, šiandien 
lietuviai jūrų skautai, jūrų bu- 
džiai, nešdami garbingą jūrų 
skautų vimpilą savo pastatuose, 
buriuoja, raižo septynių jūrų pla
tybių vandenis...

Mieli broliai, šis minėjimas 
testiprina jūsų pasiryžimą toliau 
kovoti dėl Lietuvos išlaisvinimo, 
dirbti mūsų šakos ir Brolijos la
bui, kad mūsų visų darbai būtų 
našesni ir dar spalvingesni. Tad 
per jūrinį skautavimą išplauki
me dar į platesnius horizontus”!

Brolijos jūrų skautų sveikini
mas į pavergtą, Lietuvą Ameri
kos Balso radijo bangomis buvo 
perduotas praeitą sekmadienį. 
Jį perdavė Brolijos jūrų skautų 
steigėjas dr. Julius Jurgėla. 
Sveikinime buvo paminėta, kad 
prieš 45 metus mažoje draugo
vėje Kaune pradėta jūrų skautų 
veikla ir dabar yra plačiai gy
vai tęsiama laisvajame pasauly
je.

Brolijos jūrų skautų 45-j o 
gimtadienio iškilminga sueiga 
buvo baigta dideliu jūrų skau
tų, jūrų skaučių ir svečių ratu, 
sujungtomis rankomis sudainuo
jant “Baltijos vėjelis”, “Drąsiai 
broleliai ženkime pirmyn” ir vi
siems ugningai sutraukiant jūrų 
skautų maršą. K. Naras

ir paaiškinimus, priėjau prie 
scenos pakraštyje susibūrusios 
aktorių grupės. Kazys Vesel
ka čia beaiškinąs Slravinskai- 
tei, kokias kelnes pasisiūti 
“Barzdos” pastatymui. Algi
mantas Dikinis, kuris režisuo
ja “Barzdą”, pasiėmęs Vesel
kos pieštą scenos apipavida
linimo projektą (Veselka' ne 
ne tik vaidina, bet ir prie
šių), aptaria visas smulkme
nas. O jų tiek daug. Kur dėti 
kareivių medalius? Ar du ant
pečiai bus, ar tik vienas? Ar 
Stravinskaitei geriau tiktų mė
lynos kojinės, ar šviesios?

Pamačiau, kad mano maišy- 
inasis tik trukdo įtemptą dar
bą. Be to, valanda jau vėlyva. 
Išeidamas supratau, kodėl sce
nos mėgėjai nerimsta, kodėl

APLANKIUS
trauka nedrąsiai priėjau prie 
režisorės Pukelevičiutės, kuri 
Čikagoje dar nesenai apsigyve
no. Ji visuomenei geriausiai 
pažįstama iš jos rašyto ir sta
tyto spalvoto filmo “Aukso 
žąsies”.

— Ar panelė jau, čikagietė? 
— paklausiau režisorės. Kaip 
patinka dirbti su mūsų akto
riais?

— Prie Čikagos jau baigiu 
priprasti, o tie aktoriai beveik 
visi “kanadiečiai”, jau gerai 
pažįstami iš Kanados laikų, — 
atsakė p. Pukelevičiutė.

Paprašiau pasakyti kelis 
žodžius apie režisuojamą vei
kalą. Jis esąs nelengvas veika
las aktoriams ir režisorei. Vei
kale lygiagrečiai eina abiejų 
veikėjų vidinės įtampos vys
tymas, paliečiama visa eilė idė
jų, gvildenamos aktoriaus — 
kūrėjo problemos. Režisorė 
matanti veikalo vyksmą lyg 
bubnų tūzo keturis kampus. 
Iš vieno taško išėję abiejų vei
kėjų išgyvenimai išsiskiria, 
kiekvienas turi savo nuosavas 
atomazgas ir jausminio įtem
pimo kulminacinius punktus. 
Veikalas, todėl, įdomus, tur
tingas. Jame ir vyrai ir mote
rys galės įsijausti, pergyveni
mų keleidoskope pažinti, at
rasti save. Atskirais keliais 
ėjęs, abiejų veikėjų pergyve
nimų vyksmas gale veikalo 
vėl sueina, lyg bubnų “dei
manto” smaigalyje, į vieną 
bendrą jausminę karūną.

Padėkojęs režisorei Pukele- 
vičiutei už sutrukdytą laiką

jie gaišta ir kuria. Tas darbas, 
lyg stiprus gėrimas paveikia 
savo atmosfera, savo grynai 
specifine nuotaika ir visišką 
pašalaitį. Atskirų aktorių pas
tangos, talentai, dailininkų ir 
režisorių įsijungimas, visa ta 
kūrybinė mozaika kažkaip ne
aprašomai paveikia žmogų, ji 
pririša, pavergia. Aktorių ir jų 
administratorių bičiulystė, pas
tangos ir nemiegoti, nepratin- 
gėti darbo vakarai atneša Či
kagon du naujus Algirdo Lans- 
bergio kūrinius. Bus proga pa
matyti, ar Lansbergis praau
go mūsų sceną mėgstančią vi
suomenę, ar ta visuomenė pra
augo “Amerika pirtyje” stan
dartus, ar ji jau paruošta mo
derniam dramaturgui ir jo in
triguojantiems vienaveiks
miams. A. P.

Lietuviškas Restoranas — METROPOLIS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 11 vai. ryto iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta.
j Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUŠAI

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

l’ASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentų ir namams materiolų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALŠTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

JUOZAS NAUJOKAITIS
/į 2C22S&Z WX&iicw MZIZI TMM. 5-S209 S
. ■—nrcrbl.»t.ww.nvwrry.'.cm^nBat»raMr^---^ 1

9 out of 10 
farmers 

never think 
of joining 

The Peace Corps.

Hey, 
number 10:

The Peace Corps
Washington, D.C. 20525

□ Please send me information.
□ Please send me an application.;

Name__________________ .

Ad d ress______________________

City__________________________

State________ __Zip Code

Published as a public service in cooperation 
with The Advertising Council and the
International Newspaper Advertising Executives^
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Trečiadienio pastabos
Rašo Aldona Anyta

Į mano pastabas apie p. B. Nai
nio paskaitą Brighton Parko Ne
priklausomybės sukakties minė
jime atsiliepia pats kalbėtojas. 
Jo laišką-straipsnį perduodu iš
tisą, išskyrus vienos pavardės 
paminėjimą. Autorius ją mini 
spėliodamas, kad jos savininkas 
esąs Aldona Anyta. Tos pavar
dės išleidimas, tikiu, nesumen
kins autoriaus rašto argumentų 
stiprumo ar minčių gilumo.

P. B. Nainys pavadina savo 
straipsnį “Negirdėjusiojo ko
mentaras” ir rašo:

Negirdėjusiojo komentaras
Nors JAV LB Tarybos rinkimai 

dar toli ir Čikagos rinkiminės ko
misijos nėra sudariusios nei kan
didatų sąrašų, tačiau Aldona Any 
ta savo “Trečiadienio ^Pastabose” 
rinkiminę propagandą varo pilnu 
garu. Matyt, ponas Aldona yra 
labai suinteresuotas, kad aš bū
čiau išrinktas ne tik į JAV LB 
Tarybą, bet ir Centro valdybos 
pirmininku, nes jau dabar, net 
mano neprašytas, šiems dviem 
postams iš karto išstato mano 
kandidatūrą ir savo iniciatyva 
imasi mane viešai populiarinti. 
Savo “Trečiadienio Pastabose”, 
tilpusiose Naujienų kovo mėn. 1 
dienos laidoje, komentuodamas 
mano Brighton Parko LB apy
linkės ruoštame Vasario 16-tos 
minėjime tartą žodį, jis net ap
gailestauja, kad mano kai kurios 
mintys gali man pakenkti tų 
dviejų postų siekimui.

Dėkingas esu ponui Aldonai 
už tokį manęs išaukštinimą ir 
mano kandidatūros išstatymą to
kioms svarbioms pareigoms. Tik 
prašyčiau nesijaudinti dėl kokio 
tai pakenkimo, nes jeigu ponas 
Aldona, kaip padoriam LB apy
linkės nariui pridera, būtų minė
jime dalyvavęs ir mano tartą žo
dį pats savo ausimis būtų gir
dėjęs, nugąstauti jam nebūtų 
ko. šiaip ar taip, tačiau toks 
aiškus p. Aldonos išėjimas už 
mane šiuo metu man yra gana 
malonus siurpryzas ir tai, ma
nau, neturėtų mano pozicijoms 
pakenkti, bet tik jas sustiprinti. 
Su tokiu užnugariu niekada ne
pralaimėsi. Panašios akcijos iš 
p. Aldonos, manau, susilauksiu 
ir ateity.

Tenka tačiau pastebėti, kad, 
pasišovęs mano žodį komentuoti 
ir jo negirdėjęs p. Aldona pri
šneka nesąmonių. Sakydamas, 
kad “... p. Nainys savo paskaito
je supeikė senus mūsų Alto me
todus”..., arba, kad “...paskaita

buvo labai partinė...” p. Aldona 
visuomenei skelbia netiesą. Taip 
pat grynas prasimanymas yra 
tešgti, kad tai buvo mano “...aiš
kus išėjimas prieš Altą...”, arba 
“...neabejotinas angažavimasis 
politiniuose dirvonuose...”.

Savo žodyje prieš Altą nieko 
nekalbėjau, nei jo metodų pei
kiau. Alto net minty neturėjau 
ir savo žodyje jo nei karto nepa
minėjau” Kaip gali drįsti dary
ti tokius neteisingus teigimus 
žmogus, kuris mano žodžio iš vi
so negirdėjo ir tuo pačiu nega
lėjo jo suprasti, man neaišku. 
Gal tai ir labai “aišku” yra p. 
Aldonai Anytai, kuris apie mane 
yra daugybę visokių nesąmonių 
prišnekėjęs ir netiesos prirašęs. 
Ir tai, be abejo, jis darė tėvynės 
reikalų vardan. B. Nainys

Tiesa, kad p. Nainys Alto var
do neminėjo. Jis tik kalbėjo apie 
nevaisingus mūsų laisvinimo ko
vos metodus, apie nieko gero ne
duodančius važinėjimus į Va
šingtoną, apie landžiojimą per 
užpakalines duris į Vašingtono 
įstaigas. Dabar jis sako “Alto 
net minty neturėjau”. Tai ką gi 
jis “minty turėjo”? Ar Valiuką? 
Berods, niekas daugiau į Vašing
toną ir nevažinėja.

iP. Nainys nepatenkintas, kad 
aš jo kalbą pavadinau “neabejo
tinu angažavimusi politiniuose 
dirvonuose”. Tai esąs “grynas 
prasimanymas”. Visada galvo
jau, kad laisvinimo klausimai, 
rezoliucijos, memorandumai, va
žinėjimai, kongreso narių lanky
mai yra politinis darbas. Apra
šydamas Brighton Parko minė
jimą valdybos korespondentas 
Naujienose rašė: “Pagrindinę 
minėjimo kalbą pasakė inž. B. 
Nainys, nurodydamas kelią, ku
riuo eidami išeivijos lietuviai ga
lėtų daugiau nuveikti Nepriklau
somybės atgavimo siekime”. 
Reiškia, kalbėjo apie politinius 
metodus, laisvės atgavimo ke
lius. Tik nesuprantu, kodėl p. 
Nainys nuo visuomenės tuos ke
lius iki šiol slėpė, jei juos taip 
gerai žino?

P. Nainys barasi: “kaip gali 
drįsti daryti teigimus...” Apie tą 
drąsą reikia pasakyti kad “bijai 
vilko, neik į mišką”. Jei pats 
drįsti kitus kritikuoti, tai nebi
jok, kad ir kitas tave pakriti
kuos. Jei jau atsirado drąsos su
peikti senus laisvinimo metodus, 
siūlyti kitus, naujesnius, “geres
nius”, tai nereikia to ir išsiginti, 
kaip daro p. Nainys — “nekalbė-

Meras Richard Daley Chicagos Pasaulinėje gėliy ir daržų parodoje, kurią 
jis atidarė š. m. kovo 11d. Chicagos amfiteatre. Paroda tęsis iki sekmadie

nio, kovo 19 d. imtinai.
Nuotrauka M. Nagio

Ankstyva mirtis nukirto V. Vizgirdą

GĖLIŲ PARODOJE
13 tūkstančių ketvirtainių pėdų 
gražiausio, ankstybo pavasario

Devyntoji metinė Chicagos 
gėlių ir daržininkystės paro
da Intenational Amphitheatre 
prie 43 ir Halsted gatvių, pra
sidėjo praeitą šeštadienį ir 
tęsis iki ateinančio sekmadie
nio, kovo 19 d. imtinai, nuo 11 
vai. ryto iki 10 vai. vakaro 
kasdien.

Paroda, kuri užima visą am
fiteatro šiaurinį galą su 13,000 
ketvirtainių pėdų ploto, yra 
tikras Chicagos pasididžiavi
mas. Suaugę už $2, vaikai už 
$1 čia gali turėti nepalygina
mą malonumą per ištisą die
ną, kur 56 viešos ir privačios, 
valdžios ir visuomenės organi
zacijos pateikė reginį, kokią 
norint pergyventi gamtoje tek
tų apvažiuoti daug kraštų pa
vasarių !

Čia per didižuįės salės vidu
rį nusitęsia įvairiausi gėlynai, 
išdabinti gėlių sodai, kurių 
puošniausi Chicagos parkų 
distrikto “Rytdienos parkas”, 
Amlingo “Gėlių kraštas” (Flo
werland) su tikru vandens ma
lūnu ir ratą supančiu upeliu, 
Miškų saugomų (Forest pre
serve) sklypas, lyg gyvas pa
imtas iš kurios nors užmiesčio 
saugonės, Kodako “photo — 
daržas”, gražiausių rožių dar
žas, orchidėjų kalnelis ir vi
sa daugybė mažesnių, bet ori
ginalumu lenktyniuoj ančių dar- 
žų-darželių su žaliuojančiais 
medeliais, dekoratyviais krū

• ASSETS OVER $29,000,000.00

• RESERVES OVER $2,000,000.00

• 70 YEARS SAFE

• LARGE FREE PARKING LOT

ALBERT J. AU KERS, president

'where people make 
the difference”

DISTRICT SAVINGS
3430 SOUTH HALSTED • CHICAGO, ILLINOIS 60608

OFFICE HOURS: Monday, Tuesday, 9-4;
Thursday, 9 - 8; Friday, 9 - 6; Saturday, 9 -1; Wednesday closed.

jau, nepeikiau, minty neturė
jau...”

Paskutinis autoriaus sakinys 
labai charakteringas: “ir tai, be 
abejo, jis darė tėvynės reikalų 
vardan”. Ar negalėtume mes 
leisti tėvynei kiek pailsėti? Žiū
rėk, supeikei kokį veikėją, tuoj 
pasipila ašaros: “tėvynė, brolių 
kraujas, vanduo ant bolševikų 
malūno, laisvės duobkasiai” ir 
daug panašios poezijos. Man ro
dos, tėvynei nei šilta nei šalta, 
ar aš p. Nainį girsiu ar peiksiu.

Nors, atvirai kalbant, many
čiau, kad tėvynė būtų patenkin
ta, jei p. Nainys prisijungtų prie 
mūsų laisvinimo reikalais susi
rūpinusių organizacijų, kurios 
susispietė Amerikos Lietuvių Ta
ryboje, užuot ieškojęs savo nuo
savų, naujų kelių, kurie, kaip 
visi žino, nėra nei nauji, nei ge
resni už senuosius.

Pabaigoje noriu pareikšti, kad 
nesu apie p. N. nei “nesąmonių, 
nei netiesos prirašiusi”. Pareiš
kiau kai kuriais atvejais apie LB 
reikalus savo nuomonę, kuri, de
ja, nesiderino su p. N. nuomone. 
Tai, kiek atsimenu, buvo Apy
gardos valdybos rinkimo būdo 
klausimu ir Kultūros Fondo rink
liavos klausimu. Abiem atvejais, 
kaip gyvenimas parodė, buvau 
teisinga, o p. Nainys klydo. Gal, 
todėl jam taip sunku man atleis
ti.

Autorius mano, kad mano kri
tika “neturėtų jo pozicijoms pa
kenkti”. To niekas ir nesiekia. 
Kol p. Nainys sako prakalbas 
ir rašo straipsnius, tam reikalo 
nėra. Savo “pozicijoms” geriau
siai pakenkia jis pats.

meliais ir vešliai žydinčiais 
žiedais, pradedadant mūsų 
platumų laukinėmis gėlelėmis 
ir naminėmis lepunėlėmis, bai
giant tropikiniais ant stiebų 
augančiais “rojaus paukščiais” 
ir kt. stebėtinais nejudančiais 
dabitomis. Bet už viską malo
nesnį įspūdį daro pasodinti ir 
gražiai lapus išskleidę mūsų 
širdžiai mieli berželiai.

Visais salės pasieniais ir gė
lynų protarpiuose pilna kios
kų su parduodamais daigais, 
žiedais, sėklomis, daržų bei gė
lynų produktais, įrankiais ir 
tt. ir tt. Kaip nepaprastą paro
dos priedą reikia priminti 
Shedd Aquariumo ir kelių ak- 
varistų klubų suruoštą neap
sakomai turtingą tropikinių 
žuvelių parodą, kurioje eilių 
eilėmis išstatyti stikliniai lan
keliai su visokiausiomis šiltų
jų vandenų gyvūnijos veislė
mis, nuo maždaug piršto didu
mo iki musėlės didumo žuve- 
lėmis-žuvelytėmis, su lanke
liuose įrengtomis lygiai jų gy
venamų vandens gelmių floros 
(augmenijos) dekoracijomis. 
Kokia didelė ši paroda, galite 
spėti iš to, kad tokių tankeliij. 
pristatyta 282! Kitas paviljo
nas yra įvairių paukščių, pra
dedant mūsų parkuose sutin
kamais, baigiant pietų papū
gomis.

Kiek ten įdėta darbo, supi
lant kalnelius, išvedžiojant 
upelius, išklojant žalią velė
ną, kiekvieną darželį padarant 
tikriausia natūralių daržų bei 
sodelių kopija, ir tokia daugy
be vos vienai savaitei parodo, 
ką gali žmogus, kada ką nors 
daro bendrai, organizuotai. 
Vienam žmogui imtų visą am
žių. J. Pr.

Jo nebėra. Trys širdies ata
kos paskutinių kelerių metų tar
pe, o ketvirtoji, vasario gale, bu
vo fatali.

Valerijonas Vizgirda buvo gi
męs 1915 m. sausio 20 d. Mas
kvoje. Į Lietuvą su tėvais grį
žo apie 1922 metus. Tėvas, dide
lis patriotas, buvo aukštų kva
lifikacijų geležinkelininkas. Ap
sigyveno Kaune, Šančiuose, ge
ležinkelininkų namuose. Apie 
1924 m. visa šeima išvažiavo į 
Alytų, kur tėvas tapo depo vir
šininku, o apie 1926 metus apsi
gyveno Kybartuose, tėvui per
ėmus Virbalio g-lių depą. Čia 
praėjo Valerijono vaikystė, čia 
jis baigė pradžios mokyklą ir Ži
burio gimnaziją. Jam esant abi- 
turietu, vos 52 metų tesulaukęs 
mirė tėvas ta pačia liga, kuria 
ir Valerijonas, irgi 52 metų su
laukę^ mirė Detroite.

Iš mažens palinkęs į fizinę kul
tūrą, į sportą (pasižymėjęs bė
gikas ( tenisininkas), patrauklią 
ateitį sau matė kariuomenės ei
lėse. Stojęs į (karo mokyklą sėk
mingai baigė 20-ją laidą ir tapo 
karininku. Tarnavo pėstininkuo
se, priešlėktuvinės apsaugos 
rinktinėje, Aukštojoje Panemu
nėj. Be kitų sporto šakų, čia dar 
kultivavo ir sportinį šaudymą, 
gaudamas geriausius pasižymėji
mo ženklus.

Tik sukūręs šeimą buvo pri
verstas Lietuvą palikti. Kurį lai
ką gyveno Austrijoj, Innsbruke, 
o paskui Vokietijoje, Augsburge 
ir Stuttgarte. čia tarnavo lietu
vių pagelbiniuose daliniuose prie 
amerikiečių kariuomenės. Į Ame
riką, tiesiai į Detroitą su žmo
na Elena bei dukrelėmis Vikto
rija ir Regina, atvyko 1949 me
tais. Kurį laiką dirbo Fordo fa
brikuose, bandė prasimušti ame
rikiečių pramonėje, bet prasi
mušti ten galimybės buvo ribo
tos. Tuomet Valerijonui kilo 
mintis eiti į prekybą. Prieš be
ne šešerius metus Redforde ati
darė mažytę krautuvėlę “Baltic 
Delicatessen”. Iš pradžių nedaug 
kas ją žinojo, o ir žinodami ne
spėdavo sustoti vienaip ar kitaip 
judrią, Joy Road-Telegraph Road 
gatvių sankryžą kirsdami. Tik 
prekių aukšta kokybė, nepapras
ta, europietiška švara, geras pa
tarnavimas Vizgirdų prekybą sa
vaime ėmė garsinti ir ne tik lie
tuviai, bet ir kitataučiai šios 
krautuvės ėmė ieškoti, kad ir 
kelius ratus aplink apsukdami. 
Prieš porą metų ten pat buvo iš
statytos naujos erdvios patalpos 
ir į jas prekyba perkelta. Vizgir
dai jau buvo kaip reikiant ant 
kojų atsistoję, nes be keliolikos 
samdomų tarnautojų reikalui

VALERIJONAS VIZGIRDA

goninę keliavo. Pagaliau, 1967 
m. vasario 28 d. apie 8 vai. vaka
re Valerijono gyvybė užgeso.

Su velioniu atsisveikinome 
Charles & Son laidojimo namuo
se kovo 3 d. vakare. Kunigui Bro
niui Dagiliui sukalbėjus rožan
čių, Vytautas Alantas pravedė 
akademinę dalį. Lietuvių Ben
druomenės vardu kalbėjo Vla
das Pauža. Vinco Kudirkos var
do lituanistinės m-los vardu — 
Kęstutis Čemis (tarp kitko, jis 
priminė, kad velionis buvo vie
nas iš tos mokyklos steigėjų; 
nuo savęs papildau, kad velionis 
surado mokyklai patalpas, 1963 
m. rudenį savo namuose sušau
kė pirmąjį tėvų susirinkimą, bu
vo išrinktas tėvų k-to pirminin
ku ; pamokos 1963 m. rugsėjo 14 
d. prasidėjo su 36 mokiniais ir 
3 mokytojais; dabar mokykloje 
yra per 130 mokinių ir dirba 
tuzinas mokytojų).

Jonas Asminas, su velioniu 
kartu baigęs karo m-lą, kalbėjo 
atsargos karių Ramovėnų vardu. 
Pabaigai pats V. Atlantas, drau
gų vardu atsisveikindamas, pla
čiau palietė velionio gerąsias bū
do ypatybes, tarp kitko prisi
mindamas jį kaip skaidrų lietu
vį patriotą, kuris tepripažino tik 
vieną partiją — lietuvių partiją. 
Adademija buvo baigta giesme 
“Marija, Marija”.

Kovo 4 d. velionio kūnas bu
vo nuvežtas į Dieviškos Apvaiz
dos bažnyčią,, kur gedulingas pa
maldas laikė kun. Mykolas Kun
drotas, kun. Br. Dagilis ir kun. 
Dominykas Lengvinas. Paskuti
nysis pasakė prasmingą pamoks
lą. Procesija į Holy Sepulchre 
kapines buvo tikrai retos apim
ties: laidotuvių vežimą sekė 94 
mašinos, nusidriekę apie pusan
tros mylios, trims policijos vie
netams su sirenomis, su mėly
nais ir raudonais signalais tvar
kant. Nematydami procesijos 
pradžios nė galo, žmonės stojo 
šalygatviuose ir nustebę sekė 
akimis pravažiuojančius.

Šeima vietoj gėlių pageidavo 
aukas Vasario 16-sios gimnazi

jai, bet buvo ir daugybė gėlių 
vainikų, ir gimnazijai kažkur 
apie pustrečios šimtinės. čia 
duotos statistikos jau užtenka, 
kad suprastume velionio populia
rumą.

Dar paskutinė, skubota mal
da Holy Sepulchre kalnelių gi
liam sniege, dar Širdį verianti 
velionio žmonos ir dukterų rau
da, paskutinis žvilgsnis į blizgan
tį vario spalvos karstą ir pasku
bomis palikome ramų mirusiųjų 
miestą su nauja auka, nauju įna
miu.

(Po laidotuvių susirinkome į 
Lietuvių namus, kur buvo ge
dulingi pietūs, čia velionio naš
lei, dukroms ir seserims dar dau
gelis reiškė užuojautą ir jas ra
mino.

Valerijonai, pabaigęs neilgą, 
bet prasmingą žemišką kelionę, 
ramiai ilsėkis šventoje žemėje!

Alfonsas Nakas

DRAUGIŲ TARPE
Draugė aplankiusi draugę ra

do šią ašaromis apsipyldsią ir 
susirūpinusi klausia, kas yra ? 
Verkiančioji draugė ašaras ry
dama atsako; “Kas yra! Dar ji 
klausia! Atsitiko baisus daly
kas! Nežinau, ar sakyti ar ne... 
Bet kaip gerai draugei negaliu 
slėpti... ir vėl paleidžia verkti: 
“Tavo vyras yra tau neištiki
mas!”

Los Angeles, Calif., mieste vienam 
studentui pavyko nufotografuoti iš 
mašinos lipantį automobiliŲ vagį. Tei
sėjui jis nebandė teisintis. Jis gavo 

40 dienu kalėjimo.

VISI LIETUVA*, KAIP PAMENI A.. 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGr 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO
MIS “NAUJIENŲ“ MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.

NUSIKLAUSYTA
— Aš tave myliu dar daugiau 

negu Adomas mylėjo Jievą!
— Kaip tai ?
— Taip, kad Adomas neturėjo 

iš ko pasirinkti!

esant padėdavo ir visos keturios 
dukros (dvi, dabar trylikmetės 
dvynukės, Irutė ir Lilė buvo gi
mę Detroite).

Deja, likimo ironija jau se
niai persekiojo darbštų j į vyrą. 
Čia jis, iš pažiūros sveikas, su
kiodavosi krautuvėje, čia savai
tes leisdavo ligoninėje. Penkias
dešimt antrąjį gimtadienį sausio 
20 d. sutiko linksmas ir su vil
timi, o po to, neužilgo, vėl į li-

InW TN"

Padidintas dividendas ant visy taupymo sąskaitų

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

—■---—------------- I-----------------------------------

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakštai 
(certificates) neša 5!4%.

Nuo šiy metų spalio 1 d. 

mokame

41
metinius dividendus 

investavimo sąskaitoms

i ei ę non on 
Liroje.

INiVšBi 
SAVINGS

AN ASSOCIATION 
įSOD S HAL'.rJU STWti 

». III.

Universal Investment 
Share Account
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
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Pinigus reikia siųsti pašto Money 
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Praeitą sekmadieni, kovo 12 
d.. Chicago Savings patalpose 
Įvyko SLA 6-tos apskrities 
atstovų konferencija. Susirin
ko daugiau negu 25 atstovai 
ir kelias valandas svarstė 
Įvairius SLA ir apskrities rei
kalus.

Praeito susirinkimo proto
kolą skaitė Elena Bačinskienė. 
Sekreorius kažkur buvo už
trukęs, negalėjo atvykti į kon
ferencijos pradžią. Vėliau jis 
atsirado ir užrašinėjq konfe
rencijos eigą.

Konferencijoje dalyvavo du 
SLA Pildomosios Tarybos na
riai: Dr. St. Biežis ir SLA iž
do globėja Josephine Mileriū- 
tė. Abu nariai informavo apie 
Pildomosios Tarybos nutari
mus įvairiais konferencijoje 
kilusiais klausimais.

Pirmon eilėn kilo 1968 metų 
seimo klausimas. SLA apskri
tis jau divėjuose posėdžiuose 
svarstė konferencijos klausi
mą. Jis buvo svarstytas ir pra
eitais melais vykusiame pasi
tarime. Apskrities pirmininkė 
Ona Biežienė ir Pildomosios 
Tarybos iždo globėja Josephi
ne Mileriūtė jau užsakė hotelĮ 
SLA seimui. Seimas vyks 1968 
metų liepos 2-4 dienomis. Už
sakyta didžioji salė ir komisi
joms reikalingi kambariai. At
vykusieji atstovai taip pat ga
lės tame pačiame hotelyje gau
ti vietos nakvynei ir maistui.

Paaiškėjo, kad šios moterys 
laiku pasiskubino hotelĮ užsa
kyti. Tuo metu didelę konfe
renciją ruošia galinga “šrai- 
nerių” organizacija. Į Chicago 
suvažiuos kelios dešimty tūks
tančių atstovų. Jeigu vieta lai

Atominio nusiginklavimo sutartis
Kai po ilgų metų tąsynių ir gana aštrių ginčų Ame

rika susitarė su Sovietų Sąjunga dėl branduolinių gink
lų apribojimo, tai staiga susidarė tam susitarimui opo
zicija. Ir toji opozicija pasireiškė iš tų valstybių, ku
rios neturi branduolinių ginklų ir visiškai nėra pasine- 
šusios daryti bet kokius bandymus, kurių pagalba galė
tų tuos ginklus pasigaminti.

Jungtinių Tautų sudarytas aštuoniolikos valstybių 
komitetas metai po metų posėdžiavo Šveicarijoje, Že
nevos mieste. Dažniausiai tie posėdžiai prasidėdavo 
aštriais ginčais tarp Amerikos ir Sovietų Sąjungos de
rybas vedančių atstovų ir tokiais pat ginčais užsibaig
davo. Vadinasi, baigdavosi be jokių pasekmių, ir nusi
ginklavimo reikalas ne iš vietos nepajudėdavo.

Bet štai prieš kelis mėnesius staiga įvyko savotiš
kas persilaužimas sovietų nusistatyme. Maskva pasida
rė labai sukalbama ir linkusi susitarti dėl sulaikymo 
branduolinių ginklų besiplėtimo. Faktiškai ji jau susi
tarė su Amerika ir paruošė paktą, kurį nori įpiršti ki
toms valstybėms, — atseit, nori, kad kitos valstybės tą 
paktą (sutartį) priimtų ir pasirašytų.

Jungtinės Tautos yra įsteigusios Tarptautinę ato
mo energijos agentūrą iš trylikos savo rūšies inspekto
rių ir 18 jų pavaduotojų, kurie dvidešimt penkiose vals
tybėse prižiūri 57 atominius reaktorius. Jie prižiūri, 
kad tie reaktoriai nebūtų panaudoti atominiams ir bran
duoliniams ginklams gaminti.

Sovietai, kurie pirma ypatingai spyrėsi bet kokiai 
kontrolei, dabar jau sutinka, kad toji atomo energijos 
Agentūra būtų praplėsta ir įpareigota griežčiau prižiū
rėti reaktorius.

Amerikos ir Sovietų Sąjungos paruoštoje sutarty
je siūloma sulaikyti branduolinių ginklų vystymą. To
kiu būdu tą sutartį pasirašiusios valstybės turės įsipa
reigoti nedaryti su atomine energija jokių bandymų, su j 
kuriais būtu susijęs atominės bombos pagaminimas.

Valstybės, kurios jau turi atominius ir branduoli
nius ginklus, sudarys savo rūšies klubą, kurio nelies 
kitoms valstybėms taikoma kontrolė.

Vienas Vakarų Vokietijos parlamento narys tą 
“klubą” palygino su blaivybe susirupinusių asmenų 
klubu, kur visiškai nevaržomai ūžiama ir girtaujama. 
Klubiečiai, skelbdami blaivybę ir reikalaudami iš kitų 
įsipareigojimo, kad jie niekad uždrausto skystimėlio 
neragaus, sau tos drausmės netaiko.

Esą, panašiai nori elgtis ir tos valstybės, kurios 
jau turi atominius ginklus: jos bando išgauti iš atomi-

nių ginklų neturinčių valstybių pasižadėjimą niekad, 
niekad tų ginklų neturėti.

Palyginimas gana vykęs. Tačiau vokiečiai prieši
nasi peršamai sutarčiai ne dėl to, kad tą sutartį vyk
dydami jie negalės atominės bombos pasigaminti, o dėl 
to, kad jie yra nusistatę prieš siūlomą kontrolę, kuri 
nėra tiksliai apibrėžta. Kadangi atomo-energijos agen
tūros inspektorių tarpe bus ir rusų, tai vokiečiai bijo
si, kad sovietų paskirti inspektoriai nesigriebtų šantažo 
ir nepradėtų trukdyti atominės energijos vystymą pra
monės tikslams.

Matyti, panašiai galvoja ir kitos valstybės, kurios 
taip pat abejingai žiūri į sutartį. Italija, Japonija ir 
Olandija jau išreiškė nepalankią nuomonę siūlomos su
tarties atžvilgiu.

Amerika, kuri deda visas pastangas, kad sutartis 
būtų įgyvendinta (atseit, kad kitos valstybės sutiktų 
ją priimti) delegavo nusiginklavimo komiteto atstovą 
William C. Fosterį aplankyti visą eilę valstybių bei įti
kinti tų valstybių vyriausybes, kad sutartis joms jokio 
pavojaus nesudarys ir nekliudys jų pramonių vystymui.

Ar jam toji misija pasiseks, paaiškės po kelių dienų. 
Žinoma, tuo pačiu metu paaiškės ir pačios sutarties 
likimas.

ku būtų neužsakyta, tai seimą 
būtų tekę atidėti.

Apskrities konferencijoje 
buvo iškeltas dar vienas nau
jas klausimas. Kuopų atstovai 
reikalauja Įsigyti gera vasar
nami Vidurvakariuose. Susi
rinkusieji iškėlė pageidavimą, 
kad jis būtų Michigano ežero 
pakraščiuose, kur vasarą SLA 
nariai galėtų gražiai atostogas 
praleisti, o žiemą jaunimas 
turėtų kur pačiužinėti.

Visa eilė 6-tos apskrities val
dybos narių ir kuopų atstovų 
kalbėjo šiuo reikalu. Keli bal
sai net reikalavo toiką vasar
vietę įsigyti. Chicagos ir Vi- 
durvakarių valstybių svoris 
kiekvieną metą darosi vis ga
lingesnis Susivieninime Lietu
vių Amerikoje, čikagiečiai ma
no, kad jie galėtų ne tik Įsigy
ti, bet ir sėkmingai operuoti 
vasarnamį. Jeigu jau silpnes
nės organizacijos sugeba to
kias vasarvietes išlaikyti, tai 
kodėl lietuviai negalėtų? Svar
bu, kad viskas būtų pagrįsta 
sai net reikalavo tokią vasar
vietė apsimokėtų ir būtų nau
dinga ne tik jaunimui, bet ir 
vyresnio amžiaus SLA na
riams.

M. Gudelis, kalbėjęs šiuo rei
kalu, patarė konferencijai im
tis konkrečių žingsnių šiam 
klausimui spręsti. Jis patarė 
sudaryti real estate biznyje 
patyrimo turinčių žmonių ko
misiją, kurios pareiga būtų ap
žiūrėti gerą rezortą, patirti pir
kimo sąlygas informuoti apskri 
ties vadovybe. Jeigu pavyktų 
rasti gerą vietą, kur netoli 
ežero, jeigu pirkimo sąlygos 
būtų priimtinos, tai tada su-

šauktume visus veiklesnius 
Chicagos SLA narius ir tar- 
tumės, kas daryti, kad tą nuo
savybę įsigyti.

Dr. St. Biežis pritarė M. Gu
delio pasiūlymui. Kad reika
las būtų tvarkingai pravestas, 
K. Mačiukas pasiūlė konferen
cijai pirmon eilėn pravesti nu
tarimą Įsigyti vasarvietę. Toks 
nutarimas buvo pravestas. Vė
liau buvo sudaryta komisija 
vasarvietei ieškoti. Komisijon 
išrinkti Kazys Mačiukas, Jonas 
Jakubonis ir Vincas Mankus. 
Visi trys turi patyrimo nuosa
vybių vertinimo srityje. Ma
čiukas ir Mankus yra realesta- 
tininkai, jie dabar vertina per
kamas ir parduodamas nuosa
vybes. Jokubonis turėjo savo 
dirbtuvę ir turi nuovoką apie 
vandenį, elektrą ir šilumą.

Šie trys vyrai Įpareigoti šį 
pavasarį gerai apžiūrėti Chi
cagos ir Michigan ežero pak
raščių rezortus, patirti pirki
mo sąlygas ir pranešti apskri
ties vadovybei.

Iždininkas M. Gudelis prane
šė, kad metų gale ižde buvo 
$796.03. Bet pranešimo metu 
ižde tebėra tiktai $728.86. Pri
rašyti $15.88 dividendų, bet 
išmokėta SLA Fondacijai $50.- 
00 ir Įteikta Dr. Kazio Griniaus 
Paminklui statyti $25.00.
Paskutiniu dienotvarkės pun

ktu buvo apskrities vadovybės 
rinkimai. iBežienė paprašė sta
tyti kandidatus, bet čepukui 
pasiūlius ir Mankui pritarus, 
pasiūlyta palikti dar viene- 
riems metas tą pačią valdybą.
Ateinantiems metams išrink

ta tokia SLA 6-tos apskrities 
valdyba: Ona Biežiene — pir
mininkė, Elena čižauskienė — 
vicepirmininkė, Antanas Gint- 
neris — sekretorius, Martynas 
Gudelis — iždininkas, ir Em
ma Petraitiene — organizato
rė.

Tribunolui ir teisėjams atmetus visus James Hoffos prašymus naujai svarstyti bylą, jis pats atvy
ko į kalėjimą, kur pirmiausia buvo padarytos pi rėty nuospaudos, o vėliau jam duoti kalinio 

drabužiai.

Čikagos Lietuvių Taryba susirūpinusi
Čikagos Lietuvių Taryba ko

vo 10 d. Jaunimo Gentie turė
jo paprastą posėdį ir svarstė 
bėgančius reikalus. Tarp bė
gančių reikalų atsirado ir atei
nančių metų Vasario 16 minė
jimas. Tasai minėjimas suke
lia rūpesčio visiems Tarybos 
nariams, o ypatingai valdybai 
ir būsiančiai valdybai. Tai bus 
50 metų Vasario 16 minėjimas.

Pirmininkas Julius Pakalka 
pranešė, kad 1968 m. Vasario 
16 minėjimas Įvyks vasario 18 
d., Civic Operos salėje. Salė 
jau paimta ir $500 rankpinigių 
duota. Beiškia, minėjimas tik
rai įvyks tą dieną Operos salė
je.

Civic Operos salė kainuoja 
$1,500 už tris valandas.

Didžiausią susirūpinimą 
mums kelia pasiruošimas. Kaip 
jau buvo rašyta, lietuviai lame 
minėjime pasirodys su specia
liai sukurta kantata. Bet tam 
veikalui dar žodžių neturime. 
Žodžiai būsią baigti rašyti ba
landžio mėn. pradžioje, o mu
zikai parašyti reikėtų 5 mėne
sių. Po to reikėsią 6 mėn. iš« 
mokti ir pasiruošti, o iki kitų 
metų vasario 18 beturime vzie- 
nuoliką mėnesių. Tai štai ko
dėl esame susirūpinę. Be to, 
mūsų rūpestį padidina staigus 
egzekutivinio sekretoriaus Al
girdo Žemaičio atsistatydini
mas.

Algirdas Žemaitis atstovavo

Pasibaigus konferencijai, či
žauskienė buvo paruošusi ats
tovams kavos ir užkandą, o 
Petraitiene Įpylė ir stipriosios 
po stikliuką. Atstovai ir atsto
vės, baigę konferencijos reika
lus, ilgai dar šnekučiavo Įvai
riais SLA reikalais.

Reporteris 

katalikų srovei. Ant jo visi pa
rinktieji dėjome dideles viltis. 
Tai buvo grandinė tarp jauni
mo ir senimo, o dabar staiga 
tos grandinės netekome! Ka
da darbas artėja didelio kalno 
mase, jaunuolis šiust ir pabė
go!

Nieko nepadarysi, senimui 
ilgai dar teks nenuleisti rankų.

Juozas šmotelis

Pramokite marginti 
kiaušinius

Balzeko muziejuje galima 
pramokti, kaip gražiai išmar
ginti velykinius kiaušinius. 
Šio užsienio pamokys Uršu
lė Astrienė, atvažiavusi į Chi
cago iš Grand Bapids, Mich. 
Pirmoji pamoka įvyks atei
nanti šeštadieni, kovo 18 d., 
nuo 1 iki 3 p. p.

Kas nori pramokti kiauši
nius marginti, tai turi atsineš
ti marginimams paruoštus 
kiaušinius ir aštrų peilį. Kiau
šinius marginimui lengva pa
ruošti. Reikia svogūnų lukš
tus užmerkti iš vakaro, o ryte 
Įleisti kiaušinius, Įberti trupu
tį druskos viską užvirti ir pa
virinti 15 minučių, šitaip vir
ti kiaušiniai parausta. Juos 
jau galima marginti.

šeštadieni atvykusieji galės 
pamatyti Uršulės Astrienės 
margintų kiaušinių rinkinius. 
Michigan valstijoje ji yra vie
na geriausių kiaušinių margin- 
lojų. Amerikiečiai gėrisi jos 
išmargintais kiaušiniais. In
formacijoms skambinkite 
847-2441. (Pr)

SKAITYK FATS IK PARAGINKKITUS SKAITYTINAUJIENAS
A. Š. Vilainis

Senas bartenderis pasakoja
Iš Chicagos smuklių istorijų
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Apylinkėje jau mažai be

buvo likę parapijiečių. Sunku buvo pas
toriui pačiam beišsilaikyti, o bažnyčia se
no ir ją verkiant jau reikėjo taisyti. Nors 
ir jaunas vyras buvo tas pastorius, save 
Dievo reikalui pavedęs, bet jis turėjo ir 
amerikonišką galvą. Apsigalvojęs, bažny
čią ,pritariant parapijiečiartis, pardavė, 
šsikėlė kur daugiau buvo Liutherio pa
sekėjų. Ten Įkūrė naują parapiją, o jo 
parapijiečiai pastatė bažnyčią ir gražią 
kleboniją. Viskas tas dėjosi pačiu laiku, 
nes jaunas pastorius jau buvo vedęs ir jo 
žmona laukė pirmagimio. Senąją bažny
čią nupirko mūsiškiai, bet nuo Romos 
atsiskyrę, nors save ir laikė katalikais. Jie 
ir parapijiečių skaičių turėjo mažą, iš- 
sisklaidžiusį po visą didmiestį, o jų skai
čius neaugo. Kunigui buvo rūpesčių ir dėl 
kasdieninės duonos, tačiau jis turėjo gal
vą, o ne puodinę. Ėmė savaitgaliais jau
nimui ruošti šokius, pasilinksminimus, 
net su vaidinimais. Mintis buvo gera, išga
ninga ir jam sekėsi gerai. Rytą saulei te
kant skambėjo varpas, dūdavo vargonai, 
o vakare čia linksmai rėkė armonika. 
Skambėdavo dainos ir jaunųjų juokas, kle

gesys. Jaunimas dūkdavo iki aušros. Jo su
sirinkdavo daugiau negu šiaip žmonių Į 
pamaldas. Į šokius ateidavo ne tik parapi
jiečių jaunoji karta, bet ir kiti jaunieji iš 
tos apylinkės. I šokius rinkosi katalikai ir 
ne katalikai — visi kas tik dar jauną krau
ją ir širdį turėjo. Būsų buvę ilgam viskas 
gerai, jei ne tos miesto galvos. Ėmė jos sta
čiai ir prikibo. Pirm reikalavo bažnyčią 
taisyti, paskui pertaisyti, o galop pagal 
naują projektą pastatyti. Klebono kišenė 
buvo tuščia, parapijiečiai šykštūs. Neatlai- 
džios miesto galvos banžyčią visai uždarė 
Tad taip amžinai ir nutilo varpo garsai, 
vargonų dundėjimas ir armonikos klyks
mas. Bažnyčios tarnas, tur būt, apsiverkęs 
ir nusišluostęs ašaras, išėjo sau kitur lai
mės pasi j ieškoti.

Bažnyčia dar pastovėjo kelerius metus 
nesugriuvusi, bet vien tik vienų žvirblių 
begyvenama. Pagaliau miesto ponija par
davė iš viešų varžytinių. Ją nupirko kai
mynas, kurio namai buvo šalimai prie 
bažnyčios prisiglaudę. Jis, tur būt, ir pir
ko ją, kad jam, senyvam žmogui nepatiko 
nei varpų gausmas, nei vakarais skambė
jusi kad ir linksma muzika. Nupirkti jis 
lengvai galėjo. Pinigo pas jį buvo apsčiai. 
Jis savo laiku buvo nesmulkus biznierius. 
Žinojo ir kur turimą pinigų perteklių pa
dėti. Vis pirko ir pirki Varpo ir Edisono 
kompanijų akcijas. Po kelių dešimtmečių 
tų akcijų vertė pakilo, be gaunamų divi- 
dentų — dešimteriopai. Ir jo kišenės nuo 

pinigų išsipūtė — kaip prie gerų mielių 
ragaišis.

Norėjo tą kampą nupirkti iš jo kažko
kia alyvos, degalų kompanija. Gerus pi
nigus jam pasiūlė, bet jis nepardavė, ma
tyt, ir šito kvapo jis nemėgo. Nugriovęs 
bažnyčią, sklypą išarė, išakėjo ir žole ap
sėjo. Pakraščiais prisodino alyvų, jazmi
nų, dekoratyviniij krūmų ir vaisinių me
džių. Dievas jam buvo skyręs ilgą amžių. 
Sako, kad ir dabar tas senis tebegyvena. 
Į gatvę jau nebeišeina. Nupuolė ant kojų, 
sunkiai bapajuda, bet daugiausia sėdi kė
dėje — vežimėlyje prie lango ir žiūri į 
savo sodą. Ką jis daugiau ir bedarys. Pini
gų čia skaičiuoti nereikia, jie banke ir 
dar procentus augina. Tikriausiai jis ir 
dabar į jį žiūri. Manęs, manau, jis ir ne
mato. Mus skiria žydinčių vyšnių svyran
čios šakos, net palipusios aukščiau jo na
mo langų. Gerai, kad ir nemato. Pyktų, 
pavydėtų senis kam aš žiūriu į tą saulės 
glostomą, lyg iš padangių nukritusį, ža
liąjį lopą tarp raudonų miesto mūrų.

Vistiek nuo lango teko pasitraukti. Kir 
toje gatvės pusėje pamačiau ateinantį pil
kai apsirengusį, su juoda skrybėlė žmo
gų. Jis suko skersai gatvę ir žinojau, kad 
jis ateina pas mane tiesiai Į smuklę. Aš 
jį tuoj pat atpažinau, nors jis tik prieš 
tris dienas pas mus į smuklę tepradėjo 
ateidinėti. Ateina vis tuo pačiu laiku, ta 
pačia pilka eilute ir žislstačius plaukus pri
dengęs juoda skrybėle. Tas mano svečias 

visada ir atsisėda toje pačioje vietoje prie 
lango, nors, kaip pastebėjau, niekuomet 
pro jį nežiūri, nesidairo. Iš viso jis man 
daro keisto žmogaus įspūdį. Įėjęs manda
giai pasisveikina, pasideda skrybėlę, oriai 
iš lėto atsisėda ir pasiprašo išsigerti. Visa 
tai laikyčiau natūraliu elgesiu, jei ne vė
liau ta jo išsigėrimo procedūra. Pripilu 
stikliuką, padėkavoja, bet jis jo negeria 
ilgą laiko tarpą. Būtų gal ir tai supran
tama, pateisinama, jei ne tas jo klaikus 
Įbestas žvilgsnis i stikliuką ir jo stumdy- 
mas ant baro. Taip pažiūrėjęs į pripiltą 

* stikliuką kokias pepkias ar dešimts mi
nučių, jis jį pastumia kiek tolėliau nuo sa
vęs. Pastūmęs vėl žiūri į jį nepakeldamas, 
niekur nenukreipdamas savo akių. Po ke
lių minučių jau jį nustumia iki pat ba
ro krašto. Paskui prasideda vėl kaip sau
lės grįžimas po viduržiemio su ta pačia 
ceremonija ir kelių minučių išlaukiniu. 
Bet kai stikliukas būva priartintas prie jo 
palies pirmykštėje savo vietoje, tada jis 
greitu judesiu jį griebia į rankas, pasi
purto ir staigiai išgeria. Ilgai nelaukęs vėl 

■' pasiprašo jį papildyti. Su kitu, trečiu, 
i penktu tas pats kartojasi. Tik nuo šešto 
Į prasideda minučių tarpo sutrumpinimai.

Pasiekęs devinto, dešimto, jis jau išgeria 
du, tris stikliukus iš eilės be tų visų ce
remonijų. Pasikelia, mandagiai atsisvei
kina ir lyg skubėdamas, dingsta už smuk
lės durų. Visa tai užtrunka kokias tris va
landas. Neatkreipia dėmesio jis į lai, jei

gu kas tuo laiku užeina į smuklę. Užkal
bintas tačiau protingai atsako, bet Į kal
bas nesileidžia. Pavaišinimų iš kitų taip 
pat nepriima. Man keliais atvejais ding
telėjo mintis, kad jis yra puskvailis, bet 
kita jo elgsena nedavė tam rimto pagrin
do ir aš priėjau išvadą, kad tai buvo jo 
originalas būdas kurį jis mėgsta lokiu 
savo keistumu pademonstruoti.

Aš pilnai tikėjau, kad jis ir šiandien 
tą patį pakartos. Nieko nelaukdamas, kol 
jis įėjo smuklėn ir padėjo savo juodą 
skrybėlę, pastačiau vandens stiklinę ir 
Įpiliau jo geriamą degtinę. Padėkojęs, 
jis pasižiūrėjo į mane su gera š}rpsena vei
de ir tarė:

— Jūs, kaip matau, pastabus. Jau ži
note ir kokią aš degtinę geriu visada

Neatsimenu, ar aš ką jam atsakiau, 
bet pasitraukiau toliau, nes jis jau savo 
stingstanti žvilgsnį buvo įbedęs i stikliu
ką. Po trumpos pauzos išgirdau, kad jis 
kažką pusbalsiai sumurmėjo. Pamaniau, 
kad jam dar ko reikia, gal kartais stiklas 
nešvarus, kas dažnai pasitaikydavo iš ry
tinės pamainos. Priėjęs mečiau pirmiau
sia savo žvilgsni į stiklus. Vandens stik
linė buvo švari. Degtinės stikliuką jau 
buvo spėjęs pastūmėti Į baro vidurį. Pro 
langą ant stikliuko gulė saulės šviesa ir jis 
žėrėte žėrėjo tamsiai gelsva gintarine spal
va.

(Bus daugiau)
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ. AUSŲ. fiOSIBl 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRespect 8-3229
Rezid. telef.: WAI brook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Pasakojimas apie 28 parinktuosius

WWWWWWWWWmwmWRWiWWWWWIWWWWWWmiWIIIW

Rez. tol. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phono; REpublic 7-7868

DR. VL BLAŽYS
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai. 

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso tolof. 4764042

Rezid. tel. WAIbrook 5-3048

Šį kartą pasakojimą prade
du apie savo srovės žmones — 
socialdemokratus. Jie man ge
riausiai pažįstami. Jau 60 me
tų kaip drauge su jais veikiu, 
ar bent jų veikloje dalyvauju, 
jiems pritariu ir kiek galėda
mas padedu.

Jų tikslai man atrodo logiš- 
kesni už kitų trijų srovių tiks
lus. Jie nėra internacionalis
tai, kurie išsižada savo tautos 
ir seka tokią ideologiją, kuri 
neturi laisvos visuomenės, nei 
laisvo apsisprendimo. Bet so
cialdemokratai neremia nei 
tokio įsitikinimo, kuris skel
bia, jog savosios tautos gero
vė turi būti pagrindinis viešo
sios politinės, ūkinės bei kul
tūrinės veiklos tikslas. Jie ne
remia įsitikinimo ir tų, kurie 
seklbia, jog tik po mirties pra
sideda tikrasis gyvenimas.

Socialdemokratai tiki ir sekl
bia idėją, jog ūkinė, kultūrinė 
bei politinė gerovė būs pasiek-

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: H Em lock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS;

Pirmad., aeivinad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—-5, treč. 

ii šeštadienį tiktai susitarus.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
lt penki. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie- 
diaib '4-4 vai. pu pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą. 

Tel. ofiso HE 4-5758; rez HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija

2751 WEST 51st STREET
Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 

ir penktad. 2—9 vai. vak.
Seštad. 10 vai. r. iki 1 vai, popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tai. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st SlREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, uu telef. GI 8-6195

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rez. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 14 p. p.

Trečiad. ii- sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 6364850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir g—g v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

<3 P. ŠILEIKIS, 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-

B dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t

Vai.; 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

GRovehil! 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
persikėlė: į

8058 So. WESTERN AVENUE 
Valandos tiktai pagal susitarimą.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.; PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ANT. RUDOKAS, Oct.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063 
- __________________  y

MOVING
Apdraustas perkrausimas 

iš įvairip atstumu. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Šv. Kryžiaus ligoninę

V AL.: pirm., antr., ketv., penkt., 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DIDŽIAUSIAS PAVEIKSLAS, 
ŽEMIAUSIA KAINA!
NAUJAUSIOS TIK IŠLEISTOS 
SPALVOTOS TV

2512 W. 47 ST. • F R 6-1998

DR. LEONAS SABUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2.750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tai.: WA 5-3099

= . z.

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadieni ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

ta tiktai tada, kai daugumas 
gyventojų, be tautybės skirtu
mo, tokiai idėjai pritars ir su
tartinai veiks. Juk netikėtina, 
kad savosios tautos gerovė bū
tų pirmuoju ir pagrindiniu 
asmens veikimo tikslu. Gyve
nimo eiga yra kartkartėmis 
tatai įrodžiusi. Asmuo, nežiū
rint tautos, partijos ar tiky
bos, pirmiausia rūpinasi savo 
asmens reikalais. Asmeniniai 
reikalai visiems yra pagrindi
nis veikimo tikslas, o reikalai 
tautos, partijos, visuomenės ar 
tikybos — seka po to. Tai yra 
natūralu.

Šiais metais 28 parinktųjų 
tarpe veikia šie socialdemo
kratai: Juozas Skorubskas, 
Vincas Mankus, Frank Stanio- 
nis, Jonas Valaitis, Mikalina 
Baronienė, dr. Elenterijus Ži
linskas, Juozas šmotelis.

Vincas Mankus, 74 metų, vi
suomenės darbuose pradėjo 
reikštis 1920 m. Nuo tada jį 
ir pažįstu. Prieš tai dirbo siu
vykloje, buvo siuvėjų unijos 
liet, skyriaus iždo globėju, mo
kėsi Valparaise, tarnavo JAV 
laivyne, dirbo Naujienose — 
garsinimų skyriui, vertėsi real 
estate bizniu, vėl dirbo Nau
jienose ir, pagaliau, Universal 
taupymo bendrovėje pradėjo 
įkainuoti paskolų ieškančių 
namus. Keletą metų buvo či- 
kago siet. Draugijos direkto
rius — sekretorius ir, gal 20 
metų, yra socialdemokratų 
kuopos sekretorius. Tarp pa
rinktųjų veikia nuo pat jų su
sikūrimo.

Su Mankum yra tekę veikti 
įvairiuose komitetuose, komisi
jose bei draugijose. Tai švel
naus būdo žmogus ir didelis 
tolerantas. Jis tvirtai laikosi 
savo idėjų, bet gerai sugyvena 
su kitokių įsitikinimų žmonė
mis.

Frank Stanionis, 77 metų, 
man pažįstamas nuo 1912 m. 
Rimtas, pilnai susipratęs ir la
bai teisingas. Aš kartais pa
meluoju, o jis — niekad! Jis 
nemeluoja nei tuo atveju, ka
da teisybės pasakymas gali 
būti skaudus jam ir jo drau
gams. Teisybė, teisingumas — 
tai jo dorovės principai.

Kodėl jisai vadinasi Frank, 
o ne Pranas ar Pranciškus? 
Gal todėl, kad nuo pat jo at
vykimo į Čikagą 1907 m. visi, 
su kuriais jis santykiavo, jį 
vadindavo “Frank”. Jei visi 
kiti sako Frank, tai kodėl ne
būti Frank?

Frank yra namų prižiūrėto
jas (janitor), o atliekamu lai
ku dalyvauja visuomeniniuose 
darbuose, tarp tų darbų yra ir 
šios organizacijos reikalai.

Jonas Valaitis, 79 metų, jau 
keliolika metų veikia su pa
rinktaisiais. Jis — mokytojas, 
gimnazijos direktorius, lai
kraščių bendradarbis, rašyto
jas, poetas ir visuomeninkas. 
Jo vėliausioji kūryba —- Gedi
mino sapnas ir Neringa — ei
lėmis rašytos legendos. Ne 
stambus, bet gražus dalykėlis. 
Jo poetiška ypatybė — stro
pus prisilaikymas ritmo, rimo 
ir eiliavimo taisyklių, štai:

Mintis mana — žvaigždižų 
mįslės gedėti.. .

Buitis mana — ant prarajos 
stovėti...

Taip jis prądeda Jurgio 
Baltrušaičio Žemės Pakopas. 
Kitur dar gražiau:

Pro trūkį sienoje kalėjimo
Matau gimtų laukų tolėjimą 
Ir žydrį — gimtas ten dan

gus,
Upelis, miškas man bran

gus. ..
Jame anksti tiek daug varsų, 
Gausybė paukštinių garsų, 
Sena lūšnelė kiek toliau, 
Kur aš taip mylimas buvau... 
Tai eilės, kurių nebegalima 

pagerinti! Meilė tėvynei, jos 
miško gedavimas, negali būt 
nuoširdžiau pasakytas! O štai 
eilutės iš jo kūrybos — Pilku
tis:

Prie traukinio stoties, tėvy
nėj žemaičių,

Stovėjo namelis tarp dvie
jų eglaičių.

Namelio pastogėj balandžiai 
brukavo,

Jonelis globojo augintinius 
savo.

Koks tai gražus vaizdas! Nei 
nemąsčius tvieksteli mintyje 
namelis, balandžiai ir lamsty- 
čio marškinėliais bei kelnaitė
mis apsirengęs berniukas. 
Taip vaizduojasi arti Papilės, 
ar Mažeikių.

Toks yra Jonas Valaitis. Gal 
todėl parinktųjų posėdžiuose 
jis laukiamas, o jei neatvyks
ta — gedimas (gedaujamas).

Mikalina Baronienė, 74 me
tų, darbšti, energinga švenčio- 
niškė nuo Tverečiaus. Ji daug 
metų veikia Taryboje ir žino 
jos istoriją bei visus buvusius 
parinktuosius. Jos vyriausioji 
pareiga — ženkleliai. Ji turi 
globoti žinklelius. Kartais jai 
tenka visus minėjimo daly
vius papuošti ženkleliais. Bet 
ji padeda ir prie kitų darbų. 
Jei darbas nėra sunkenybe. 
Posėdžiuose ji nesivaidija (tie
są pasakius nei kiti dalyviai 
nesivaidija). Boronienė ir ki
tos trys moterys yra parink
tųjų mėgiamos dalyvės. Kaž
kokiu nežinomu būdu jos pri
duoda įkvėpimo.
Dr. Elenterius Žilinskas. Man 

jis dar nepažįstamas, žinan
tieji sako, jog tai jaunas me
dicinos daktaras, dirba ligo
ninėje internu ir, kol kas ne
gali lankyti parinktųjų posė
džių.

Apie Juozą Skorubską esu 
rašęs, o apie save nemėgstu ra
šyti.

Juozas Šmotelis

Brighton Parko 
Moterų klubas

Brighton Pako Moterų Klubo 
susirinkimas įvyko kovo 2 d. 
Vengeliauskienės salėje. Pirm. 
Adela Burba atidarė susirinki
mą ir pranešė, kad mirė narė 
Rose žemeckienė sausio 7 d. Ve
lionę klubo grabnešės palydėjo į 
kapines. Kapas buvo papuoštas 
klubo pasiųstomis gėlėmis.

Susirinkimas velionę pagerbė 
atsistojimu, o jos šeiniai ir gimi
nėms išreiškė užuojautą.

Į klubą buvo priimtos 5 naujos 
narės. Natalie Ann McNamee, 
Nellie Skinulis, Magdalene Gri
sius, Bessie Banis ir Anna Jan
kauskas.

Rengimo komisija (Anastazi
ja Williams, Stella Jurėnas ir 
Marie Huck) pranešė, kad klubo 
vakaras įvykęs Vengeliauskienės 
salėj sausio 21 d., gerai pavyko 
ir davė gražaus pelno. Kitą ko
misija iš Bernice Žemgulis, Stel
la Jurėnas ir Estella McNamee 
pranešė, kad klubo žaidimo po
būvis, įvykęs Hollywood salėj 
vasario 26 d., gerai pavyko ir da
vė gražaus pelno. Komisijos 
nuoširdžiai dėkoja darbinin
kėms, narėms už dovanas ir už 
atsilankymą. Padėką išreiškė ir 
Juliui Klimui, kuris visada tal
kininkauja klubui.

Susirinkimas nutarė paskirti 
$10 Lietuvos laisvinimo reika
lams Tarybai. Buvo pranešta, 
kad serga narė Bessie Sriubas. 
Klubas pasiuntė puokštę gėlių į 
ligoninę su linkėjimais, kad kaip 
galima greičiau pasveiktų ir su
stiprėtų.

Po susirinkimo gimtadienio

proga buvo pasveikintos Adela* 
Burba , Stella Jurėnas, Antani
na Grigonis, Della Ketvirtis, Jad
vyga Krasauskas, Marie Wenc- 
kus ir Jieva Ramašauskas. Na
rės padainavo “Ilgiausių Metų”, 
o sukaktuvininkės bei Ona IMu- 
liolis, Ann Klimas, Helen Venge- 
liauskas ir Emily Mockus pavai
šino skaniais valgiais ir gėri
mais.

Nuoširdžiai dėkoju Helen 
Vengeliauskas už puikią gėlę, 
kuri papuošė stalą tą vakarą. 
Ačiū narėms už dovanas ir atvi
rukus, kuriuos prisiuntė gimta
dienio proga.

Vakaras praėjo labai nuotai
kingai. Sekantis klubo susirin
kimas įvyks ketvirtadienį, ba
landžio 6 d., Vengeliauskienės 
salėje, 4500 So. Talman Avė. 
Pradžia 8:00 vai. vakaro. Visos 
narės prašomos dalyvauti, nes 
yra daugi svarbių reikalų aptarti.

Adela Burba

Pasisakė prieš rūkymą 
viešose vietose

Kovo 4 d. Alvudo kultūrinia
me penktadieny Marquette 
Parko par. salėj buvo demons
truojamas įdomus filmas apie 
rūkymo kenksmingumą. Pla
čius paaiškinimus teikė dr. J. 
Adomavičius. Apie tabako ža
lą dar kalbėjo dr. O. Vaškevi- 
čiūtė, pirm. Ana Ankuvienė, 
P. Ankus. Tuo reikalu Alvudo 
paruoštą rezoliuciją susirin
kimo dalyviai, kurių buvo per 
120 asmenų, vienbalsiai priė
mė, — nė vienas nepasisakė 
už rūkymą. Vėliau buvo rodo
mas pagarsėjęs filmas “7 su
žadėtinės ir 7 sužadėtiniai” 
su Rūta Lee-Kilmonyte. Fil
mas visus dalyvius sužavėjo, 
gi lietuvaitei aktorei ir šokė
jai ne( paplota. Susirinkimą 
pradėjo vicepirm. Viktorienė, 
pakviesdama vadovauti Z. Juš
kevičienę, sek r. — O. Algmi- 
nienę. Dalyvių nuotaiką savo 
gražiu balsu praskaidrino Jo
nė Bružienė, padainuodama 
lietuvišką dainelę. Pertraukos 
metu svečius liet, valgiais vai
šino M. Bosienė, Sobieskienė, 
Goceitienė ir kt.

M. Šulaitienė

SKAITYK PATS IR PARAGIŲ

KITLo SKAITYTI

NAUJIENAS

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

FIGHT HEART DISEASE

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka, 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586- 1220

LOVEIKIS Telegrama | 
Visas Pasauli* 

Dalis
KVIET KIN INK A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietam* 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7 7308

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

— 9-to Wardo Lietuviu Demokratę 
Klubo valdyba kviečia visus narius at
vykti į klubo susirinkimą, kuris 
Įvyks kovo mėn. 16 id. 7:30 vai. vak. 
Visų Šv. parapijos svetainėj, 108 ir 
S. State St. Susirinkimas yra svarbus 
ir būtinas narių dalyvavimas reika
lų aptarimuose, o taip pat ir kruopš
tus pasiruošimas ateinančiam paren
gimui, kuris turėtų įvykti balandžio 
mėn. 23 d. parapijos svetainėj. Ta 
proga nariai kviečiami apsimokėti na
rio mokestį.

Joseph Skeivys, Klubo pirm.

— Žemaičių Kultūros Klubo mėne
sinis susirinkimas įvyks trečiadienį, 
kovo 15 dieną. 7:30 vai. vak. Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43rd St. Na
riai kviečiami dalyvauti gausiai, nes 
dėl sniego pūgų susirinkimas buvo at
šauktas vasario mėn. Tad kovo mė
nesį laikas yra visiems užsimokėti na
rio duokles ir aptarti klubo reikalus, 
kurių yra daug.

Rožė Didžgalvienė, rast.

— Humboldt Parko Lietuvių Klubo 
mėnesinis susirinkimas įvyks trečia
dienį, kovo 15 d., 8 vai. vak., 3600 W. 
North Ave. svetainėje, antrame aukš
te, įėjimas per šonines duris. Praė
jus žiauriems orams, nariai kviečiami 
atvykti ir naujų kandidatų atsivesti, 
ypač daugiau moterų. Turėsime pasi- 

1 ruošti pavasariniam parengimui.
W. Mankus, sekr.

NARIAI:

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ 

★

TURIME 
KOPLYČIAS

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

A. t A.
GEORGE PERINS

Gyv. Bridgeporto apylinkėj.
Mirė 1967 m. kovo 13 d., 4:30 vai. p. p., sulaukęs 83 metus amžiaus.
Gimęs Lietuvoje.
Amerikoje iškyveno 55 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Frances Organ, žentas Lester ir kiti gimi

nės, draugai ir pažįstami.
Lietuvoje liko duktė Ona Lotužienė.
Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko koplyčioje, 3354 So. Halsted St.
Trečiadienį, kovo 15 dieną, 1 vai. p. p. bus lydimas iš koplyčios į 

Mount Hope kapines, kur bus sudegintas krematoriume.
Visi a. a. George Pekins giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 

kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7 - 1911

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAIs HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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Paveiksle rr.atomssi 18 mety James 
Wesley kaitinamas dvieju Rockfordo 
berniuku nužudymu. Jo namuose po
licija rado tokio paties kalibro šautu
vą, kurio kulkos rastos nužudytyju 
berniuku viduriuose. Jis tvirtina, kad 
nužudymo metu yra buvęs pas savo 

žmoną ir sūnų.

Sen. Percy propaguoja 
konsularinę sutartį

Konsuliarinė sutartis tarp 
JAV ir SSSR esą “bus Jungti
nėms Valstybėms naudingesnė 
negu pačiai Sovietų Sąjungai 
ir padės suartinti šias dvi di
džiausias valstybes Vietnamui 
išspręsti”, šnekėjo per WGN- 
TV čikagiečiu vietoje sen. 
Douglas išrinktasis “Cuk” Per
cy. Amerikiečiai, važinėdami 
Sovietijoje, turėsią teisių, “ko
kių joks sovietų pilietis neturi 
savo krašte”.

Bet Percy nutylėjo, kokias 
teises turės pagal šią sutartį 
sovietų konsulatų tarnautojai 
šiame krašte. Sovietai svar
biausią savo konsulatams sąly
gą statė, kad jų tarnautojai 
visi turėtų imunitetą, tai yra, 
kad už jokį nusikaltimą Ame
rikoje jų nebūtų galima nei 
suimti nei teisti .o tik ištremti. 
Kas už tos imuniteto kliauzu- 
lės slipi, galime Fk spėti, b I 
vienas fov'.-.'ii o r. i
priešingas senatorius pasakė 
tokį palyginimą, girdi jei toks 
sovietų konsulato agentas net 

.patį prezidentą nušautų, mes 
negalėtume jo suimti ir teisti, 
o galėtume tik ištremti...

Ginklų “mylėtojai” sujudo
Illinojaus legislatūroje pra

dedant svarstyti ginklų regis
tracijos įstatymą, sujudo viso
kiausios ginklų “mylėtojų” 
organizacijos, o ypač iš gink
lų biznio milijonus daranti 
Illinojaus “šautuvų sąjunga” 
(Riffle Association) su 5,000 na
rių, kuriai pirmininkauja adv. 
Kukla.

Illinojaus Kelių žemėlapis
Illinojaus viešųjų darbų di

rektorius Lorenz praneša, kad 
yra atspausta arti 2 milijonai 
oficialių Illinojaus vieškelių 
žemėlapių, kuriuos galima 
gauti kreipiantis į Illinois Di
vision on Highways arba į vals
tybės sekretorių Springfieldo, 
o Chicagos mieste State of Illi
nois name, 160 N. La Salle.

Vėl nušovė žmogų
67 metų amžiaus Louis 

bo, gyv. 11934 S. Lowe i 
penktadienio vakare ėjo sker
sai gatvę iš tavernos parsivesti 
ten moterų susirinkime daly
vavusios žmonos ir buvo ras
tas ant šaligatvio nebegyvas 
su peršauta galva. Gretimi gy
ventojai matę, kaip prieš ke
liolika minučių toje vietoje 
vaikščiojo kaž koks įtartinas 
vyriškis.
Atsirado liudininkų, kurie 

matė, kaip praeitą šeštadienio 
vakarą nušovęs prie i 
krautuvės 910 W. 119 St., spor- ' 
to krauvės savininką Louis Į 
Babo, 66, pabėgo “ilgas plonas i 
jaunas vyriškis lietpalčiu apsi
vilkės”. Sabo buvo atvažiavęs 
savo žmonos iš susirinkimo 
paimti ir vos iš automobilio iš
lipęs buvo nušautas.

i Sa- 
ave.,

Ir katalikai reikalauja 
sukontroliuoti ginklus
Chicagos arkidiocezijos lai

kraštyje “New World” oficia
liai pasisakoma už būtiną rei-

HELP WANTED — MALE-FEMALEHELP WANTED — MALE-FEMALE , 
Reikia Darbininky ir Darbininkiy Reikia Darbininky ir Darblninkly

LOOKING

CAREER?
WE HAVE OPPORT UNITY JOBS FOR YOU!!

We are presently looking for:

♦ LONG DISTANCE SERVICE
ASSISTANTS (OPERATORS)

♦ INFORMATION SERVICE 
ASSISTANTS

♦ CLERKS
♦ JANITORS
♦ APPRENTICE

WORK LOCĄLLY!

(OPERATORS)

PRINTER
BEGIN IMMEDIATELY!

BENEFITS
Paid Vacations and Holidays
Complete Insurance Program covering Life, Income Protection, 
Retirement, Hospitalization and Surgical plus Major Medical 
Expenses.
Pleasant Surroundings in Essential Industry
Top Industry Pay Scale — Shift Differentials.

CALL NOW!
827-9919

Mrs. Marion Fisher
Or Come In To

PUBLIC 
SERVICE

MIDDLE STATES

MIDDLE STATES 
TELEPHONE COMPANY OF ILLINOIS

EMPOYMENT OFFICE

leT Oi. L/6S a iclinCS, III.

AN EQUAL OPPORTUNITY EMPLOYER

WORK & LIVE IN BEAUTIFUL MEMPHIS, TENN.

REGISTERED NURSES
STARTING AT $6,000, PLUS EXTRA COMPENSATION FOR 

EXPERIENCE AND A DEGREE.

LABORATORY ASSISTANTS
WITH DEGREE. BS OR MS IN BIOLOGY, CHEMISTRY AND/OR 

BIO-CHEMISTRY.
The Hospital is integrated with the University of Tennessee and presents 
an opportunity for higher education. St. Jude Hospital is a Research Hosp

ital for children. Interviews and travel expenses are available.
CONTACT PERSONNEL DEPT.:

St. Jude Children’s Research Hospital
332 NORTH LAUDERDALE MEMPHIS, TENNESSEE

Area Code 901 — 525-8381

kalą išleisti įstatymą, kad bū
tų registruojami ginklai ir už
drausta ginklus įsigyti bei tu
rėti nepilnamečiams, kuo nors 
nusikaltusiems ir visokiems 
nenormaliams. Laikraščio edi- 
toriale pareiškiama, kad gink
lų kontrolei priešinasi tik gin
klų pirkliai ir įvairūs klubai. 
Bet jei tokie žmonės išgali 
spiestis į iišlaidingus ginklų 
kaip “sporto” klubus, jie leng
vai gali išgalėti ir už ginklo 
leidimą pora dolerių 
keti, rašo straipsnio 
monsinjoras John M.

nantiefns 10 metų yra $250,- 
000,000, likusieji $210,000,000 
būsią finansuojami iš bendrų
jų arkidiocezijos išteklių per 
ateinančius 10 metų”.

HELP WANTED — MALE 
Darbjninky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

MACHINE OPERATORS 
Experienced

♦ TURRET LATHE
♦ ENGINE LATHE
♦ INTERNAL AND EXTERNAL GRINDERS
♦ GEAR CUTTERS

EXCELLENT FRINGE BENEFITS
BRAD FOOTE GEAR WORKS, INC.

1309 So. Cicero Avenue
An equal opportunity employer

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

užsimo- 
au torius 
Kelly.

šiandien
Jaunimo 

lietuviškų 
susirinki-

COMPUTERS & PEOPLE
, DO MIX

If you are interested in both, we’ve got just the job for you. All you 
really need is basic electronics — either from technical school, the 
armed forces or comparable experience and you’re on your way. —

CALL FRANK MADER at FO 9-5407 or AU 7-8300, 
daily until 5, or write him at:

7321 LAKE STREET, RIVER FOREST, ILL. 60305.

IBM CORPORATION
An Equal Opportunity Employer

WE NEED

LABORERS
STEADY JOBS 

GOOD PAY

Immediate Opening!
WAREHOUSE FOREMAN

Apply at once

9351 W. Grand Ave.
FRANKLIN PARK, ILL.

GENERAL FACTORY
Modem North Shore food processing 
plant. Hours flexible. Good liberal 

benefits. Never a lay off in our 
history.

MR. STEVENS
HI 6-6300

FLAVAROMA FOOD PRODUCTS

Experienced in Paint, Hardware, or 
Allied Lines. Knowledge of shipping 
and receiving procedures. Excellent 
opportunity for advancement. Good 
working conditions. Salary open. Per

manent position. Address:
ABENDPOST

Box A-F 137
223 W. Washington St.

Chicago, Ill. 60606

DELIVERY MAN
FOR SELF SERVICE

HELP WANTED — FEMALE 
ReikiaDarbininkiy

GENERAL 
OFFICE

FULLERTON 
near Kennedy Expressway 
Excellent opportunity dpcn 

now for young woman. 
Experienced in typing;

Some payroll & dictaphone 
Experience helpful.

Good starting salary. 
Excellent company benefits.

PHONE MRS. BUSH 
For appointment, 

278-5410 
(An equal opportunity employer)

WAITRESSES WANTED 
Steady work, good salary.

Beef “N” Barrel
1932 E. Higgins

ELK GROVE VILLAGE 
439 - 4060

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininky ir .Darbjninkjy

PAINTERS
Immediate full time openings for 
hand painting of biological models. 

Many benefits.

A. J. NYSTROM & CO.
3333 N. ELSTON AVE.

RENTING IN GENERAL

NORIU GAUTI KAMBARĮ 
nuo balandžio pirmos Marquette par
ke, ar toliau į pietus, ne biznio gatvėj, 
kad galėčiau pastatyti karą ir turėti 
garažą. Reikalingas šaldytuvas ir pa
sigaminti valgis. Sutikčiau gyventi su 
kitu vyru arba moterimi, kurie turi 
vietos ir be šeimos. Esu dirbantis pus
amžis vyras. Dėl susitarimo skambin
kite man tik sekmadieni nuo 12-tos 

iki 5 vai. vak. BI 7-9228.

LIQUOR STORE
STEADY WORK

Excellent pay plus tips.
Full time. 6 day week.

South West Suburb.

FLetwocd 4-6970

HARDCHROME 
PLATER 

EXPERIENCED
ALL SHIFTS

TOP VAGES 
VACATIONS 

BENEFITS — OVERTIME 
HOSPITALIZATION 
GOOD COMPANY 

GOOD FUTURE

NOVA CHROME, INC.
3432 N. AVONDALE

463-7300

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖHMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAI;

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS

• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI
• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ
IBIIIBBBBBBBIBBBIBBII

aBBBBKKBBSEBBBBHBaSIII

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941 
IlISHDĖBaSHHBiailllB

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų. 

2649 WEST 63rd STREET 
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

imsuranc^

STATI FARM MUTUAL 
AUTOMOBILE 

MSURAHCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

Nuosavi namai
6 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 

čiai. Naujas gazu šildymas. Platus lo
tas. Garažas. Arti Marquette Parko 
mokyklų. $18,800.

2 BUTŲ MŪRAS. 2x6 kambarius. 
2 auto mūro garažas. Naujas gazu šil
dymas. Apsauga nuo vandens. Pir
kimas su nuolaida. $27,000.

8 KAMBARIŲ MŪRAS. Uždari por- 
čiai. Alyva šildymas. Kilimai. Kabi
netų virtuvė. Garažas. Pora blokų 
nuo mūsų. $17,900.

83 IR CICERO — Patogus, apynau- 
jis mūras. 3 miegamieji. Karpetai. 
Kabinetų virtuvė. Daug priedų. Pla
tus lotas. $16,900.

5 BUTŲ MŪRAS. Alyva centrinis 
šildymas. Garažas. Virš $5,000 nuo
mos. Už $39,800.

TIKRA REZIDENCIJA. Puikus 12 
metų, 6 kambarių mūras, vitrolite vo
nios? Įrengtas žaidimams rūsys. Cen- 
tralinis oro vėsinimas. Karpetai, ži
dinys. Daug priedų. Gražus 50 pėdų 
lotas. Patogus namas ir vieta gyventi. 
Pamatykite.

4 BUTŲ MEDINIAI NAMAI šalia 
tuščio loto. Reikia baigti tvarkyti. 
Pajamos virš $2,500. Kaina $11,600. 
Gera paskola užtikrinta.

2 BUTAI PO 5 KAMBARIUS su val
gomais. Gelsvas 10 metų mūras, karš
to vandens šildymas. Garažas. Pla
tus, kampinis lotas. Apie $42,000.

LOTAS 30 PĖDŲ tinka 2 butams 
Marquette Parke. $9,500.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
GOME Įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

Kodis savo diecezijoje 
pirmą milijoną surinko 
Praeitą sekmadienį pats ar- 

kyvyskupas John Cody prane
šė, kad jo sumanytam “Atnau
jinimo Projektui” pirmasis mi
lijonas dolerių jau surinktas 
paskirų šeimų pasižadėjimais, 

. , (kuriuos surinko kunigai, vai- maisto L w. , . .vIksciodami is namų į namus.
; Aukų rinkimo komitetas 
'greitu laiku pradėsiąs rinklia- 
jvas visose parapijose, paimda
mas iš šeimų po $2,500 ir aukš
tesnius pasižadėjimus.

“Tai dar maža pažanga lygi
nant su reikalingais surinkti 
40 milijonais, bet tai yra re
zultatas, surinktas is vos vie
no nuošimčio dešimtosios da
lies”, pasakė Kodis. Tiesiai iš 
žmonių pasižadėjimais reiksią 
surinkti “tik” 40 milijonų do
lerių. Bendras projektas atei-

— A. J. Kumskio kandidatū
rai į 13 wardo aldermanus 
remti komitetas 
(tree.) 8 vai. vak.
Centre šaukia visų 
organizacijų atstovų
mą. Prašo visus dalyvauti.

(Sk.)
— Balfo Chicagos apskrities 

valdybos posėdis įvyksta šį 
ketvirtadienį, kovo 16 d. 7 vai. 
vakaro Jaunimo Centre. Bus 
peržiūrėtas rudens vajus ir jo 
patiektoji apyskaita, kuri per
duodama Kontrolės Komisijai 
patikrinti. Balandžio 2 d., sek-

madienį, ten pat, įvyks Balto 
metinis susirinkimas ir valdy
bos rinkimai.

♦ Juozas Bacevičius pildo 
įvairias Income Tax’u blankas, 
nereikalinga laukti, palikite ži
nias, blankos prisiunčiamos, įs
taiga veikia kasdien 9-9 v. vak. 
Bell Realty. 6455 S. Kedzie. 
PR 8 - 2233
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4. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliy draudimai.

DR. VLADAS ŠIMAITIS
padeda lietuviams užpildyti Income 
Tax pareiškimus, tarpininkauja pirk
ti ir parduoti namus, parūpina pasko
las, visų rūšių apdraudas ir atlieka 

notaro patarnavimus.
Adr... 2737 WEST 43rd STREET, 

Tel.: CL 4-2390

♦ KONCERTAS, KOKIO NE
BUVO ČIKAGOJE, įvyksta šį 
sekmadienį 3:30 vai. p. p. Ma
rijos Aukšt. mokyklos salėje. 
Turtingą meninę programą at
liks šie artistai: D. Stankaitytė, 
J. šalnienė, S. Baras, A. Brazis, 
A. Grigas, V. Radys, J. Savrima- 
vičius, S. Wicik. Fortepionu 
juos palydės G. Aleksiūnaitė, D. 
Lapinskas ir A. Vasaitis. — Bi
lietai gaunami Marginiuose, 2511 
W. 69th St. Čikagos ir apylin
kių lietuvius kviečia dalyvauti.

Čikagos Lietuvių Opera 
(Sk)

ELECTRONIC
TECHNICIANS

Recent promotions have created an 
opening for an ambitious young man 
with some technical background to 
work in the test lab of a rapidly 
expanding electronics firm. If you I 
are caught in a dead end job and are 
interested in this ground floor oppor

tunity apply in person.

TRIWEC
TRANSFORMER
3261 No. MILWAUKEE

or call
BILL RYAN
282-8700

(All inquiries confidential)

SIUNTINIAI f LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

APDRAUDŲ AGENTŪRA:
namų, automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233 
—/

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI
< IR RINOS
Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 

darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.
Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 5 metų. 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

TOOL & 
DIE MAKER

shift — 7:30 A. M. to 4 P. M.1st ___ __ ______
Union scale. Excellent benefits. To 

arrange for an interview

Phone T. GILMARTIN 
774-7700 — Ext. 362 

OR APPLY

WILSON JONES CO.
6150 W. TOUHY

“An equal opportunity employer”

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel.: PR 8-9533

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstnMu senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning Į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

MULTILITH OPERATOR

STATOME NAUJUS NAMUS, 
ATLIEKAME ĮVAIRIUS PASTATŲ 

PATAISYMUS 
PETRAUSKAS 
CONSTRUCTION CO.

PR 8-3792 
2523 WEST 69th STREET 
—i I   ......... ...... I.     .

Bright young man with experience 
on 1250. Familiar with paper mas
ters, strip up, layout. Good salary, 

benefits. Good opportunity.

ILLINOIS TEACHERS 
COLLEGE

Chicago — South 
6800 SOUTH STEWART

For appt, call 
Mrs. McCarthy

224-3900
Ext. 238

REMKITE TUOS BIZNIERIUS 
KURIE GARSINASI 

‘NAUJIENOSE”

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus Įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tktai per

NAUJIENAS
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